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„Gazeta IjWowska“ z doda
tkiem urz(t dowym wychodzi 
codziennie o 3ej godz. pop o- 
j ołudniu, z wyjątkiem świąt 
uroczystych i niedzieli.

P r e n u m e r a t a  wynosi 
2 przesyłką, pocztową na rok 
cały 16 złr., na kwartał 4 złr., 
na miesiąc 1 złr. 35 ct. M iej
scowa na rok 12 złr., na kwar
tał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje 
w miejscu 6 centów , pocztą 
7 centów.

PonietłziałelŁ 17. Czerwca 1872.

„D od a tek  m ies ię czn y " wychodzi w pierwszych dniach k i l  jeg o  miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaciciełi za darmo, dla ówiercro- 
cznych za dopłata 50 ct. ówierórocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „D odatek" bez „G azety" całorocznie 3 złr. w. a.

Za i n s e r a t y  i artykuły 
nadesłane od miejsca jednego 
wiersza drukiem garm on d , 
pierwszy raz 7 ct., zaś w ra 
zie dwu- lub więcej razowego 
umieszczenia tak za pierwsze 
jak za każde następne po 6 ct. 
Należytość stęplowaod każdej 
inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera 
Administracja Gazety Lwow
skiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

R e k l a m a c y e  wolne od 
opłaty pocztowej.

C z ę ś ć  n ie u r z ę d o w a .
W ie d e ń . Czterdzieste czwarte posiedzenie izby 

deputowanych Rady państwa odbyto się 13. bm
Na ławie ministrów zasiedli Ich Excelencye: prezy

dent rady ministrów książę Adolt Auersperg, bar. Lasser, 
baron de Pretis, Chlumecky, dr, Glaser, dr. Unger.

Przedłożenie rządowe o budowie kanału łączą
cego Dunaj z Odrą odesłano do osobnej komisyi.

Nastąpiło potem drugie czytanie projektu ustawy 
o towarzystwach zarobkowych i gospodarczych. Spra
wozdawca dr. Klier polecał izbie przyjęcie projektu, 
który ma bardzo ważne znaczenie dla kwestyi socy- 
alnej.

Dr. Pickert żądał, ażeby ustawa cała odesłaną 
została napowrót do komisyi dla przerobienia jej w 
myśl zasady, że według zawartych w ustawie po
stanowień te tylko stowarzyszenia korzystają z prawr 
regestrowanycb towarzystw, których członkowie soli
darnie odpowiadają za zobowiązania przyjęte na siebie 
przez całe towarzystwo.

Wniosek ten nie został dostatecznie poparty. 
Sprawa ta bowiem rozbieraną już była przed posie
dzeniem izby deputowanych w klubie konstytucyjnym, 
gdzie większość zgodziła się stauowczo na przedłoże
nie rządowe. W duchu powyższego wniosku przema
wiał deputowany Fux a przeciw wnioskowi zabierali 
głos deputowani Scharschmidt i Tomaszczuk.

—  Na posiedzeniu komisyi konstytucyjnej z 13. 
bm. sprawozdawca dr. Demel przedłożył sprawozdanie 
o rezolucyi galicyjskiej.

Dr. Demel przedstawił najpierw historyę rezolu
cyi galicyjskiej i podniósł w swojej mowie dobitnie 
przekonanie komisyi konstytucyjnej, że sprawa gali 
cyjska może być tylko równocześnie ze sprawą reformy 
wyborczej załatwioną. Kora my a konstytucyjna z pewną, 
niechęcią zgodziła się na zawarte w elaboracie podko
mitetu koncesye dla Galicyi. Koncesye te nie naru
szają wprawdzie jedności i potęgi państwa, ale komi- 
sya konstytucyjna nie mogła uznać ich konieczności i
użyteczności.

Sprawozdanie kończy się następującemi wnio
skami :

1) Izba deputowanych zgadza się na przedłożony 
projekt ustawy i 2) odstępuje petycje Rady ruskiej tu
dzież 3) inne petycye wymierzone przeciw rezolucji ga_ 
licyjskiej rządowi z wezwaniem uchwalonem na p0_ 
przedniem posiedzeniu komisyi konstytucyjnej

Dr. Giskra żałował, że w ogólnych uwagach spra 
wozdania nie podniesiono faktu, iż wnioski powyższo 
są tylko wyrazem większości ale nie całej komisyi. I V  
mimo przedstawień dr. Demla, Tomaszczuka i Carue- 
rego podnoszących prawidło parlamentaryzmu, że wię
kszość reprezentuje całą komisyi, wniosek dr. Giskry 
Żądający umieszczenia powyższej uwagi w sprawozda
niu przyjęty został większością głosów.

Dr. Herbst zapowiedział wnioski mniejszości żą 
dające wypuszczenia z elaboratu ustępu o przyznaniu 
sejmowi galicyjskiemu ustawodawstwa o opiekach i ku
ratelach tudzież ustępy o rewizji kwoty ryczałtowej a 
ewentualnie jej podwyższeniu.

Dr. Giskra zapowiedział, że głosować będzie prze- 
ciw całemu wnioskowi i postawi wniosek, by rezolucya 
galicyjska dopiero wtedy została załatwioną, gdy przy
jętą zostanie ustawa o bezpośrednich wyborach.

Baron Tinti zapowiedział wniosek mniejszości, 
0(haawiający sejmowi galicyjskiemu ustawodawstwa o 
Ulliv?ersytetach.

Hr. Coronini zapowiedział wniosek przejścia do 
^0rzMku dziennego nad całym elaboratem.

Następnie zdawał dr. Dinstl sprawę o petycjach
Mawiających za wyborami bezpośredniemu Spra- 
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wojny aG W sprawie zatargu między ministrem 
pujący 0jj^|C Wiedstwem wydał minister Roon nastę-

_  którego treść następująca:
proboszcz połowy biskup Namszanowski

zakazał przed kilku miesiącami katolickiemu probo
szczowi 15 dywizyi odprawiania mszy w garnizonowym 
kościele w Kolonii dlatego, że władza wojskowa zezwo
liła także na odprawianie nabożeństwa w tein miejscu 
i starokatolikom. Gdy mu to zganiono i zagrożono su- 
spendowaniem, gdyby jeszcze raz coś podobnego miał 
powtórzyć, udał się Namszanowski do stolicy apostol
skiej ; na mocy wskazówek od niej otrzymanych wykro
czył po drugi raz w ten sam sposób obrażający rząd 
państwa, który w skutek tego był zmuszonym go su- 
speudować w dniu 28. maja. Minister Roon uwiada
miając o tern jeneraluą komendę prosi o zakomuniko
wanie następujących praw, tyczących się duchownych 
wojskowych, które podajemy w streszczeniu:

1. Księża katoliccy wojskowi albo cywilni, którym 
powierzono obowiązki kapłana w wojsku, nie mają wy
konywać rozporządzeń ks. Namszanowskiego, lub też 
przez niego na zastępcę ustanowionego ks Parmeta. 
W ten tylko sposób stanowisko ich względem władz 
wmjskowych pozostanie niezmieniouem.

2. Gdyby księża katoliccy mieli okazać nieposłu
szeństwo swym wojskowym przełożonym, wr takim razie 
zakazuje im się na mocy §, 54. prawa z 21. czerwca 
1852 sprawowania swych czynności. Wszystkie papiery 
kościelne itd. odbierają im się i zachowują, a potem 
rzecz tę rozstrzyga się dalej.

3. Gdyby katolicki ksiądz cywilny, któremu po
wierzono obowiązki kapłana w wojsku, miał być władzy 
wojskowej nieposłusznym, postępuje się z nim jak pod 
nr. 2.

4. Gdyby katolicki ksiądz wojskowy albo cywilny, 
sprawujący w wojsku czynności pierwszego, miał zostać 
starokatolikiem, stanowisko jego względem władzy po
zostaje niezmienionem.

5. Żołnierzy katolickich nie komenderuje się i nie 
prowadzi urzędownie do kościoła, jeżeli ksiądz woj
skowy przekroczył przeciw 2 i 3, albo jeżeli został 
starokatolikiem.

Jeżeli chorzy żołnierze w garnizonach, gdzie nie 
masz urzędowych księży wojskowych, żądają duchownej 
pomocy, aibo bliskimi są zgonu, i nie mogą już woli 
swej wypowiedzieć, w takim razie uwiadamia się o tem 
księdza miejscowego.

Londyn. „Koln. Ztg.“ otrzymała pod d. 12 bm 
następującą korespondencyę z Londynu: „Tak jak to 
lord Granville oświadczył wczoraj w izbie wyższej par
lamentu angielskiego, odjeżdżają dziś lord prezydent 
najwyższego trybunału Cockurn jako członek sądu 
rozjemczego, sir Roundel Palmer jako prokurator pań
stwa i lord Tenterden jako specjalny pełnomocnik 
rządu Wielkiej Brytanii do Genewy. Wszyscy trzej 
posiadają obszerne pełnomocnictwo i mają wypowie
dzieć sądowi rozjemczemu, który 14. bm. w Genewie 
się zbiera, zapatrywania rządu angielskiego co do wy
nagrodzenia pośrednich strat i szkód w kwestyi Ala
bamy. Tymczasem dziennik „Daily News" otrzymał 
z New-Yorku telegram, który wielkie wywoła wrażenie. 
Telegram ten donosi, iż minister Fish oświadczył peł
nomocnikowi amerykańskiemu na dworze londyńskim, 
iż Stany Zjednoczone nie mogą zgodzić się na to, a- 
żeby Anglia stawiała jakieś warunki sądowi rozjem
czemu. Odroczeniu posiedzeń sądu rozjemczego nie 
sprzeciwia minister F isli, chociaż rząd amerykański 
wolałby, ażeby już raz stanowczo i to w jak najkrót
szym czasie załawić kwestyę Alabamy. Gabinet lon
dyński spodziewa się mimo tego zagadkowego telegra
mu dziennika „Daily News“ , iż spór ten ku obopól
nemu zadowolnieniu rozstrzygniętym zostanie. “

Paryż. Były prezes senatu cesarskiego Rouher 
dnia 6. czerwca stawiał się w kom isji pod prezyden- 
cyą Saint-Marc Girardin badającej wypadki 4. września. 
Chodziło o to, żeby Rouber dał objaśnienia o podróży, 
którą w sierpniu 1870 odbył do obozu szalońskiego, a 
którą później często ściśle łączono z marszem mar
szałka Mac-Mahona do Sedanu. Na stawione zapytania 
Rouher tak odpowiedział:

„Dnia 19. sierpnia odwiedził mię Saint Paul i o- 
świadczył, że skoro wmjna teraz się toczy na teryto- 
ryum irancuskiem i przybiera charakter walki o obronę 
narodową, jako prezes senatu dobrze uczynię: gdy się

udam do cesarza do Chalons, i w imieniu tego wiel
kiego ciała stawię się do jego rozporządzenia.

Poprzednio pisałem do cesarzowej - rejentki, żeby 
ją zawiadomić o mojem postanowieniu, i prosić, aby 
raczyła wytłumaczyć moją krótką nieobecność na ra
dzie tajnej.

Nie miałem przeto sądnej misyi i słuchałem tylko 
głosu osobistego przywiązania ; cesarzowa i rada mini- 
steryalna dowiedziały się o tem dopiero na godzinę 
przed moim odjazdem.

I Dnia 20go w niedzielę rano przybyliśmy do Cha
lons. Tu zastaliśmy cesarza tylko z tylną strażą armii; 
gdyż Mac-Mahon już na czele wojsk swoich ruszył do 
Paryża, a jego główna kwatera była w Courcelle, przed
mieściu Reims. Cesarz kazał zaprosić nas do siebie na 
śniadanie, i wezwał, żebyśmy mu do Reims towarzy
szyli. Przyjęliśmy propozycyę i poprzedzaliśmy cesarza 
z etapu na etap jadąc pośród armii, tak, iż przybyli
śmy do Reims o czwartej, a cesarz dopiero o siódmej.

Marszałek Mac - Mabon, którego zaraz odwiedzi- 
łeus, oświadczył m i, że według ostatnich wiadomości 
otrzymanych od Bazaina nie ma innego wyboru, jak 
cotnąć się do Paryża, i że jest mocno zdecydowany 
to uczynić. Nie podzielałem tej opinii, która, jak mi 
się zdawało, poiegała na przesadzonej depeszy, którą 
Bazaine po bitwie pod Gravelotte przesłał do cesarzo
wej, i w której oświadczył, że dla braku żywności i 
amunicyi nie może przedłużać marszu, i że musi zam
knąć się w Metz.

Na radzie ministeryalnej w Paryżu depesza ta 
również zrazu sprawiła nader gnębiące wrażenie; pó
źniej jednak minister wojny .jenerał Palikao dowiódł, 
że niepodobna brać jej dosłownie, że dwie bitwy pod 
Borny i Gravelotte nie mogły zużyć amunicyi, że zre
sztą cztery miliony ładunków leżały w zapasie w Metz, 
gdzie je  w istocie we dwa dni później znaleziono; a co 
do zapasów żywności, zebrane były na kilkomiesięczne 
oblężenie, tein bardziej więc nie mogły być już zużyte.

Pozwoliłem więc sobie zrobić pewne przedstawie
nia marszałkowi Mac-Mahon ; niebawem jednak zanie
chałem tego poznawszy, że postanowienie marszałka jest 
nieodwołalne. Mac-Mahon objaśnił mi jeszcze, że pod 
Paryżem chce ruchomemi kolumnami niepokoić i nużyć 
nieprzyjaciela, dopóki stolica nie będzie w zupełnym 
stanie obrony.

Wieczorem, gdy cesarz przybył, odbyła się nowa 
narada, i wszyscy, a w szczególności sam oesarz, przy
łączyliśmy się do planów marszałka. Przygotowano de
kret; który mianował marszałka Mac-Mahon naczelnym 
wodzem armii ; cesarz zrzekł się wszelkiego mięszania 
do dowództwa, i jak powiedział , jak prosty żołnierz 
chciał pośród wojska walczyć, zwyciężyć lub zginąć. 
Wieczorem byliśmy na obiedzie u cesarza. Przy stole 
była mowa o jenerale Trochu; p. Saint-Paul nie taił 
swojej nieufności do jenerała , przeciwnie marszałek 
Mac-Mahon gorliwie go bronił. Po obiedzie bezzwłocz- 
ni0 wróciłem do Paryża, gdzie stanąłem d. 22 . o sió
dmej rano.

Tu br. Palikao był stanowczo przeciwny planowi 
Mac-Mahona, i właśnie miał telegrafować radząc, by 
8Zzedl na Metz, i starał się podać rękę Bazaiuowi, gdy 
nadszedł telegram od Mac - Mahona z zawiadomieniem, 
że na zasadzie nowej wiadomości od Bazaina, postano
w i  jść na od siecz Metzu. Cesarzowa, hrabia Palikao, 
cała rada tajna i ja sam , z wielkiem zadowoleniem 
przyjęliśmy wówczas tę wiadomość.

Dnia Igo września z rana , br. Palikao otrzymał 
z Sedanu od jenerała Vinoy depeszę, która już nie ro
biła żadnej nadziei o losie tamtejszej arm ii; w depe
szy stało, że V inoy spróbuje przez Mezieres dostać się 
na drogę do 1 aryża, gdyż cesarzowi nie pozostaje jak 
poddać się, lub ocalić swoją osobę uciekając do Belgii. 
Pomimo tej wskazówki, jenerał Palikao przez dwa dni 
następno nie przedsięwziął żadnych kroków, by cesar
stwo od zamachu w stolicy obronie. To jest wszystko 
co miałem do odpowiedzenia na uczynione mi zapy
tanie. “

Korespondent paryski „Koln. Ztg.“ pisze pod 
dniem 12. b. m ,: „W iadom ość o przebiegu rozpraw w 
zgromadzeniu narodowem nad ustawą wojskową doszła 
ua.8 dopiero o godzinie lOtej wieczór; wywarła ona 
wszędzie złe wrażenie. Wszyscy powstają przeciw pre-



zydentowi republiki za lekkomyślne jego oświadczenie, 
iż poda się do dymisyi, jeżeli zgromadzenie narodowe 
uchwali wniosek żądający czteroletniej służby wojsko
wej. Paryżanie chwalą zgromadzenie narodowe za o- 
twarte wypowiedzenie swego przekonania w sprawie 
służby wojskowej pomimo nacisku Thiersa. Zresztą g ło 
sowanie nad tym wnioskiem dowodzi, iż dużo deputo
wanych głosowało wbrew swemu przekonaniu, ażeby 
tylko uchronić Francyę przed niebezpiecznem przesileniem. 
U dzieuników postępowo-republikańskich stracił Thiers — 
lecz zdaje się, że tylko chwilowo —  wszelkie względy. 
„ Wszędzie widzimy niedowierzanie —  pisze „Siecle —  
paraliżujące najlepsze pomysły ; a pochodzi to ztąd, gdyż 
Thiers chce być prezydentem republiki i opierać się 
na większości monarchicznej.“ I  to miałoby oznaczać 
nasze odrodzenie; — woła „Temps" —  może być, że 
skutek, który tak często każe nie o jednej rzeczy za
pomnieć, da rozgrzeszenie prezydentowi; my jednakże 
sądzimy, iż postępowanie Thiersa na ostatniem posie
dzeniu było uporem nie dającem się usprawiedliwić." 
W podobny sposób wyrażają się także dzienniki klery- 
kalue. „Mowa Thiersa -  pisze „Univers* — daje miarę 
jego rozsądku; mówią, jak tego wymaga chwila obecna 
i większość. Od lat 40, mówi Thiers, tak samo i ztąd 
pochodzi jego znaczenie w kraju; a odkąd stał się 
faktycznym jedynowładzcą Francyi, wszystko się chyli 
ku upadkowi, a najboleśniejszem jest przytem to, iż u- 
padku naszego nikt nie spostrzega. —  Kilku członków 
lewego środka usiłuje obecnie doprowadzić do zlan_a 
się obu środków zgromadzenia narodowego na podsta
wie następujących warunków : proklamowanie republiki, 
wybór wiceprezydenta, utworzenie drugiej izby i czę
ściowe odnowienie zgromadzenia. —  „Journal de Paris" 
donosi, iż kilku członków prawicy chce zaprotestować 
przeciw insynuacyi dziennika „Union", jakoby Orleani- 
ści połączyli się z Bonapartystami przeciw republi
kanom."

— Pismo angielskie „Ekonomist" tak ocenia no
wą francuską ustawę wojskową: W  ciągu lat dziesięciu 
wszyscy obywatele francuzcy między dwudziestym i trzy
dziestym rokiem życia będą wyćwiczeni w rzemiośle 
żołnierskim i pod chorągiew powołani. Rozporządzenie 
takie pomnoży siły Francyi, a jej sąsiadów stawi w po
łożeniu niebezpiecznem. Pod względem ekonomicznym 
służba wojskowa i karność są dla wielu osób użyteczne, 
a siły produkcyjnej kraju nie zmiejszają. Żałujemy tyl
ko, że to rozporządzenie stanowczo niweczy wszelkie 
nadzieje ogólnego rozbrojenia, tak drogie dla wszyst
kich myślicieli, a tak często zawodzone. Odtąd żaden 
traktat, żaden układ, żadna umowa między monarcha
mi nie będą dość potężne by zupełne rozbrojenie spro 
wadzić. Narody są teraz wychowane dc wojny, i żaden 
dekret prawodawczy lub» wykonawczy nie zdoła temu 
przeszkodzić. Przypuśćmy na chwilę, że Francya ma 
ped chorągwią tylko 200.000; ale będzie jeszcze w sta
nie szybko powołać do broni przeszło miljon ludzi. Za
wsze więc jej sąsiedzi muszą rachować się nie z po
zorną jej siłą, ale z tą jaką ma w rezerwie; muszą wy
tężać zasoby obrony, trzymać liczny korpus oficerów 
ukształconych i doświadczonych, mieć potężną artyle- 
ryę; słowem, poświęcać pieniądze, czas, i całą energię 
na udoskonalenie środków niszczenia. Hiszpania na- 
przykład nie mogłaby żyć bez zupełnego zreformowa
nia swojej armii. W  obecnem położeniu, lada jenerał 
francuski ambitny a zdolny przebiegnie wyzystkie jej 
prowineye, i nie spotka wojsk dość licznych by mogły 
stoczyć z nim bitwę. Jest to nieszczęście dla wszyst
kich, nie mówiąc już o tern, że wszędzie gdzie wojna 
buchnie, będzie bardziej niszczącą niż kiedykolwiek, 
gdyż wielkie masy wojska w ruch wprawi. Europa 
w istocie stała się obozem , i ci co nią rządzą, choćby 
byli najroztropniejsi i najbardziej zamiłowani w pokoju, 
nie mogą już skutecznie zmniejszyć swoich uzbrojeń.
I nie dojdą do tego nawet za ogólnem porozumieniem, 
albowiem narody zawsze pozostaną złożone z żołnierzy 
starannie wykształconych, a państwa słabe szczególniej 
będą ciągle w położeniu mriej więcej niebezpiecznem."

lazną. W prowincyi Guipuztdc poddali się powstańcy, centnarów drzewa, 2450 centnarów piasku, 102 8008 0 2

‘ Jenerał Eitartus stracił w potyczce kilkadziesiąt ludzi.“

Madryt. Czytamy w „Koln. Ztg." z dnia 12go 
b. m .: „Prezydent kongresu Rios Rozas wezwał depu
towanych ażeby przy rozprawach nad adresem ściśle 
trzymali się przedmiotu. Sagasta wspomniał, iż z po
łączenia się stronnictwa radykalnego z republikańskiem 
bardzo groźna i niebezpieczna powstała koalieya dla 
obecnego stanu rzeczy zwłaszcza w obec smutnego fa
ktu , że stronnictwo progresistów z każdym dniem co 
raz bardziej się rozpada i niedołężnieje. W końcu we
zwał on większość kongresu, ażeby wspierała rząd. 
W  senacie popierał Casannova wniosek względem przy
wrócenia zakonów. Minister sprawiedliwości był temu 
wnioskowi przeciwny, który też przy głosowaniu utrzy
mał się. —  Dziennik urzędowy donosi, że powstańcy 
zburzyli most w Mirandzie. W Geronie panuje spokój 
i porządek Koło Irurzun zburzyli powstańcy kolej że-

3ESL ar o  no. i  2=ł
( P o d z i ę k o w a n i e . )  Pan J óze f Kolischer, właściciel 

dóbr, z łoży ł na moje ręce 3 0 0  złr. z przeznaczeniem na cele 
dobroczynne.

Składając za ten dar publiczne podziękow anie, zarzą
dzam równocześnie według woli dawcy.

Lw ów , dnia 13. czerwca 1 8 7 2  r.
Jasiński mp, 

wiceprezydent miasta.
( W y p a d k i  m i e j s c o w e . )  Na targowicy zbożowej 

skradł w czoraj przed południem wyrobnikowi Janowi T o p o l- 
nickiemu znany złodziej kieszonkow y A d olf Stepler z kam i
zelki 3 złr. 20  ct. Topolnickiem u, który chciał ścigać umy
kającego złodzieja, zaszedł drogę Szapsel Szmid , zostający w 
porozumieniu z złodziejem  i przy pom ocy kilku innych rze
zimieszków nie dopuszczał ścigania Steplera. Anną Karp, k tó 
ra będąc świadkiem kradzieży, żołnierza policyjnego przywo 
łała, obrzucono kamieniami. Obu złodziejów  odstawił żołnierz 
policyjny do policy i. W  drodze z policyi do aresztów p oli
cyjnych namawiał złodziejów Abraham Stengel do ucieczki; 
Aresztowano go za to.

W  rynku w yciągnął wczoraj przed południem 12-letni 
złodziej Ozyasz Diamand z Kieszeni Julii Szydłowskiej pula
res z 9 złr., leez spostrzeżony przez innych i ścigany, p od 
rzucił pulares, który następnie znaleziono. Przystawiouy do 
policyi, gdzie właśnie Marya Chrzanowska zeznawała, że jej 
z kieszeni na rynku pulares z 7 złr. skradziono, zeznał D ia
mand, że widział aprawcę tej kradzieży żydka, którego na
zwiska nie zna, lecz w swoim czasie wskaże. Diamanda, jak o 
nałogow ego złodzieja oddano do sądu.

( P r z e s t r o g a )  W  małem gronie lwowskiej m ło
dzieży szkolnej powstał awanturniczy projekt udania się do 
Ameryki. Równocześnie obiegać zaczęła pogłoska, że W Czo1-- 
niowcach bawi obecnie jakiś Amerykanin, który werbuje m ło
dych ludzi i własnym kosztem wywozi ich do Am eryki. W e 
dług tej pogłoski Amerykanin miał niebawem przybyć do 
Lw ow a w tym samym celu, co było bardzo pożądaną rzeczą 
^lla m łodych ludzi pragnących urzeczywistuić swój awantur
n iczy pom ysł. Zręczny oszust umiał skorzystać z tej po 
głoski i przedstawiwszy się młodym ludziom jako ajent Ame 
rykaniua w yłudzał od nich drobne kwoty ja k o  taksę wpisową, 
Policya  zajęła się energicznie tą sprawą i skonstatowała n ie
prawdziwość pogłoski o pobycie Amerykanina werbującego 
m łodych  ludzi a przeciw izraelicie, który wyzyskiwa m łodych 
awanturników, w ytoczono śledztwo.

—  „C za s" w czorajszym numerze powtarzając z Gszety 
lwowskiej w iadom ość o adresach kondolencyjnych  wysłanych 
w ostatnich czasach z G alicyi do Najjaśnisjszegó Pana doda
je , że niema tam wzmianki o adresie miasta Krakowa. Zwra
cam y uwagę „C zasu“  na Nr. 131 Gazety lwowskiej, w któ 
rym podaliśm y za nim adres miasta Krakowa w  całości.

( f  Hr A d a m  P o t o c k i )  umarł 15. cze.w ca w Krze 
szowicach pod Krakowem.

( S k ł a d k i . )  Na korzyść pogorzelców  miasteczka Chyro- 
w a wpłynęło dotąd ze składek publicznych : od J. Ex. Pana 
Namiestnika 50 złr., od Towarzystwa majówki staromiejskiej 
odbytej 2 0 . maja 20 złr,, ze składek w staromiejskiej gminie 
izraelickiej 80 złr., ze składek w przełożeństwie obszaru dwor 
skiego w T op o ln icy  10 złr., ze składek w gr. kat. urzędzie 
parafialnym w W oli koblańskiej 3 z ł r , ze składek w  przefo 
żeństw ic obszaru dworskiego w Straszewicach 1 złr. 60 ct., 
od gminy w Pelsztynie 5 złr,, od w łaściciela dobr Antoniego 
Sozańskiego 10 złr., ze składek w  gr. kat, urzędzie parafial
nym Straszewicacb 3 złr., ze  składek w c, k. starostwie w 
Zbarażu 31 złr., ze składek w powiecie staromiejskim 45 złr. 
19 ct,, od właściciela dóbr Stanisława K atyńskiego 80 złr., 
od nieznajom ego 1 złr., od proboszcza gr. kat. w  Starejsoli 
ks, Jasienickiego 1 złr. 50 et., od p. L eooa  Szlaskiego 20 
złr., od p. Alfreda Cieleckiego 25 złr. —  razem 386 złr. 
6OI/2 ct. O prócz tego złożyli wyłącznie na naprawę budynku 
szkolnego pp. Chłapowski 2 0  złr., W ł. W adziński 5 złr , Jan 
Sikoeiński 1 złr. 60 ct. Nadto ofiarowali pogorzelcom  : ob y 
watele ze Staregomiasta 1 5 4  bochenków chłebc, jeden  wóz 

zboża, obywatele miasteczka Pelsztyna 56 bochenków cblcba, 
pocztmistrz w Chyrowie p. Polikarp Strzelecki 100  bochen
ków cbleba, Towarzystwo kolei Przem ysko Łupkowskiej 70 
bochenków chleba i cztery garncy sera, gr. kat. proboszcz w 
Starejsoli ks. Jasieński 100  bochenków chleba, p. Pisehel 
Aberdam 100  sztuk oszwarów, Z różnych stron nadsyłano 
także odzież dla pogorzelców .

( A u s t r y a . )  Na podstawie najwyższego postanowienia z 
17. lutego 1 8 7 2  utw orzony został w c. k. ministerstwie handlu 
statystyczny departament, poświęcony sprawom statystycznym 
> ustawodawstwu na tern polu, a zastósowany głównie do ce
lów  i potrzeb tegoż ministerstwa. D o ogłaszania prac tego 
departamentu przeznaczone zostało pismo „A ustrya" red ago
wane przez szefa departamentu c. k. radcę rządowego profe
sora dr. Brachellego. T y lko obszerniejsze prace pojaw iać się 
będą w osobnych publikacyech. Statystyczny departament mi- 
nisterstwa handlu jest niezawisłym od c. k . statystycznej ko- 
tnisyi centralnej i zbierać oędzie daty, w ykazy statystyczne i 
uiateryały ustawodawcze dotyczące przedm iotów, które należą 
do zakresu dzia łam i c. k. ministerstwa handlu a więc sprawy 
z dziedziny przemysłu, handlu, żeglugi, kolei żelaznych, poczt i 
telegrafów, banków i zakładów kredytowych. Przytem w mia
rę potrzeby uwzględnione zoBtaną w porównawczym zestawie
niu także i stosunki obcych  państw. Mianowicie utrzymywać 
będzie „A ustrya" ewideucyę zagranicznych ustaw i rozporzą
dzeń. Program tego pisma obejm uje zatem : 1 . Ustawy i roz
porządzenia; 2 . S tatystykę; 3. Sprawozdania c. k. władz kon 
sularnych ; 4 , W iadom ości ekonom iczne; 5. Literaturę.

centnarów (1,155.600 sztuk) cegieł i 1436 centnarów 
innych materyałów. — Towarzystwo dla podniesienia 
naukowego wykształcenia w Czerniowcach uchwaliło 
przesłać na wystawę ułożony przez siebie statystyczny 
obraz kraju pod względem oświaty publicznej. Oprócz 
tego wyszle towarzystwo etnograficzną kartę Bukowiny 
i mapę tego kraju ułożoną dla użytku w szkołach lu
dowych. Na prośbę komitetu wykonawczego komisy! wy
stawowej dla Bukowiny pozwolił gr. wsch. biskup tam
tejszy, ażeby z kościołów i klasztorów na Bukowinie 
wysłane zostały na wystawę powszechną znajdujące się 
tam przedmioty stosowne w oryginałach albo kopiach. 
Zarazem wysłał biskup swojego komisarza, który w po
rozumieniu z członkami fachowej komisy! komitetu wy
konawczego wybrać ma stosowne przedmioty i przywieźć 
je  do Czerniowiec."

(Wykaz listów zastawnych galicyj. Towarzystwa kredy- 
dytowego ziemskiego wylosowanych na dniu 15. czerwca

1872 r.)
4 % y c h  przy 59em  losowaniu w sumie 1 6 0 . 7 4 5  z l  w 
50/gych przy 7em losowaniu w sumie 4 2 . 7 0 0  zł. w. a. 

L i s t y  z a s t a w n e  4%.
Sor. X. Nr. 419. |j Ser. II. Nr. 513, 543, 605, 858, 871.

Ser. III. Ser. IV » Ser. V.
4474 12844 17066 1288 1288 15276 20221
4688 12847 17241 2439 3)50 15417 20241
5814 12850 17430 4532 4256 15599 20257
6190 13599 17596 4534 4417 15631 20342
7284 13604 17600 4587 4717 15644 20406
8737 13660 17644 4614 6454 15815 20487
9924 13765 17683 4985 7184 15986 20653

10132 13961 17742 5059 7488 16099 20686
10480 13973 17996 5180 7706 16178 20768
10508 14141 18024 5374 8554 16252 20882
11029 14381 18127 5540 8697 16582 20960
11217 14565 18170 5560 8789 16861 20981
11325 14608 18369 5702 9490 16890 21021
11333 14722 1S413 5785 9541 17051 21063
11480 14859 18509 5799 10632 17266 21098
11503 15224 18648 5816 11457 17277 21180
11563 15275 18676 5914 11829 17442 21186
11588 15422 18714 5970 11919 17460 21356
11756 15436 18728 5978 11992 17540 21574
11840 15476 18975 6143 12301 17654 21626
12129 16243 19023 6354 12580 177/2 21751
12140 16314 19069 6418 12883 17840 21828
12165 16358 19124 6480 12935 18026 21850
12287 16371 19665 6655 12947 18065 21901
12329 16459 19906 6870 13042 1S200 2 2 0 3 2
12331 16561 20088 6900 13107 18242 22183
12426 16569 20155 6928 13183 18300 22320
12716 16585 20183 6943 13204 18422 22351
12770 16625 20214 6959 13224 18423 22441
12788 16834 7038 13584 18507 22519

7077 13687 18601 22525
7099 13784 18637 22589
7138 13857 18644 22593
7180 13860 18703 22597

i 7290 13900 18839 22802
7321 14104 18873 22902
7460 14240 18930 23106
7561 14417 18986 23111
7616 14673 19148 23117
7655 14697 19513 23180
7696 14723 19518 23267
7862 14728 19603 23387
8221 14792 19668 23388
8265 14834

14876
15003
15060

19907
19989
20007
20034

23528
23593

15116 20054
L i s t y  z a s t a w n e  5%.

Ser. II. Ser. III. Ser. IV
29

213
30

134
384
903

1247
1519
1571
1613
1932

2025
2538
2540
2916
3119
3481
3636
3677
3952

4065
4975
4126
4212
4 5 9 8
4699
4945
5039
5043

198
277
327
677
680
761
919

1175

Ser V.
24

372
653

1095
1275
1529
1596
1667
1693

1 7 9 4
2050
2100
2201
2288
2524
2526
2623

Gospodarstwo, przemysł i handel.
(W y s t  awa p o w s z e c h n a  we W ie d n iu .)  Czy

tamy w „Weltausstellungs-Correspondenz":
„W  ubiegłym tygodniu dowóz materyałów na plac 

wystawy wynosił 139.740 centnarów a mianowicie: 
7463 centnarów żelaza, 4800 centnarów wapna, 20.717

D yrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziem
skiego wzywa niniejszem posiadaczy powyższych listów za
stawnych, aby »ię po wypłatę k tp ita łc  od dcia  3 1 . grudnia 
1 8 7 2  począwszy, do kssy tegoż Towarzystwa we Lwowie 
zgłosili, ponieważ procentowanie tych listów zastawnych z o- 
znaczonym  dniem ustaje, gdyby więc kupony za dalszy czas 
wypłacone były, przy odbieraniu kapitału odtrącone zostaną. 

Na rachunek Towarzystwa kredytow ego, wypłacać także
będą pow yższe listy zastawne: 
W  W arszawie L eopold  K ronen- 

berg
W  Krakowie Bank gal. handlu 

i przemysłu.
W  Brodach Halberstam i Nie- 

rensteiu.
W  Poznaniu M aurycy i Har- 

twig Mamrotb.
W  W iedniu Kendler i spółka.

X
Uni°n*

W e Lwowie, dnia 15. czerwca 1872.

W  Pradze C zesk:
Bank.

W  Berlinie M endels°bn • 
spóka.

W Dreźr.ie Miebftl Kaskel, 
^  Wrocławiu Ignacy Leip- 

ziger.
W  Frankfurcie] n. M. Bracia 

Kethuianni.
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Ceny targowe w miesiącu maju i8 f^ .

Kistępąjącfcli artykułów :

a6-»NJO
H*

sr. | c.

Mie.

(3
.2
'OW

sce ti

as
&as

PS

irg u : 

aki—> Bh
.a
O

Ol-UaOJT3on©
w

y.T.1 c- żr. |c /:r. i <5 ■IX.1 ±
w» lotą duitryacką

Mec pszenicy . . . . 5 89 5 50 5-15 5 _ 5 —
. żyta . . . . . 4 Ol 4 — 3 87 4 50 4 25
■ . *„ jęczmienia . . . 3 71 3 10 4 15 3 — 2 75
.  o w s a ........................... 2 5 2 — 90 2 — 2 10
,  grochu . . 6 6 5 — 4 8 4 — 4 —
„ h r e c z k i ...................... — — 3 50 3 60 3 50 3 -
.  kukurudzy . . . . — -  - 5 50 — — - 4 —

ziemniaków . . . . 2 4 - — 1 50 — - 1 80
Cetnar s i a n a ...................... 1 10 1 50 1 50 i 80 1 80
Sąg drzewa twardego 9 — 10 — 6 33 8 — 19 —

.  „ miękkiego 6 50 8 — 4 7 — — —
Funt mięsa wołowego — 17 — 18 — 15 — 18 — 16
Miara wina . . . . 1 10 — — — 55 — 65 — 65

a p i w a ...................... — 20 — 20 — 20 - 16 - 16
Robotnik z wiktem . . . —25 — — - 30 — 25 — 23

.  bez wiktu . . 45 —60 43 * 40 40

P r s y jo o fa a l i  do L w o w a .
Dni» l i  czerwca 1872.

Hotel Ż orza : Pp. Mijakowshi J.. kńw , ze Złoczowa. — Fe
dorowicz W ., z Okna — Koziibowski Ign , z Krakowa. — Winni- 
cki T ., z Nadycza.

Hotel europejsk i: P. Christyani H ,  z Przybyszówki.

Hotel angielski: Pp. Czermiński L., z Nadycza. — Papara 
D., z Batiatyez. —  Poten K .,* i Olszanki. — Puzyna W., z Nowe
go llartynowa. -  Weglowski A., z Mościsk.

Hotel krakowski: P. Kopystyński L., z Grabownicy.
Dnia 16 czerzca.

Hotel Żorzp : Pp. ]_), Wodzioti K z Olijowa. —■ Hammer
A., bauaior, z Br. dów. — Gostyński A., z Podszamlaniec.  Oba-
mmiez J., z Brzeian. — Rieger P., z G .rajowie. — SahaydakoW- 
slri T., z Nowosiółek.

Hotel europejski: Pp. Kolaultonski K., c. k. starosta, z Ber
lina. — Trzeciak H , z Dąbrówki.

Hotel angielski: Pp. Kmaź Puzyna J., z Czarnołoźca. — 
D nigiewicz A., z Bazara. — Grocholski Izyd., z Oserdowa. —  Ło 
dynsai 8., z Nahorca. —  Scbnell O., z Firlejowki, -  Grocholski 
W., c. k. kap. z Oserdowa.

Hotel L.aDga: P. Garuier L ., kupiec, z Lionu,
Hotel Kuhna: P. Hofmokl M., c. k. sędz. pow., z Bełza. __

Wawrausz K., c. k. notar., z Komarna. —  Maykowski J., c k. po
rucznik, Ze Stryja. Grocholski A., z Bełżca.

Hotel krakowski: P. Prokess T., z Topolnicy.
W y je ch a li es Lwowa.

Dnia 16 czerwca 1872.
Pp. Hr. Karnicki W ., c k tajuy radca, do Sądowej Wiszni.

Hr. Potocki K., na Podole. — Br. Blaźowski J., do Jazłowca.—
Br. Hagen S., do Wielkich Ócz. — Bełuja Brzozowski K., do Ro- 
syi. Iwanowski T,, do Krakowa. — Jocani D . i Sterry K,, do 
Wiednia.

Dnia 16 czerwca.
f p. Hr. Dzieduszyeki A., do Siedorówki —  Hoche J., c. k. 

major, do Sanoka. - -  Chajęcki T ., do Wiednia. — Czaykowoki B., 
z Rosyi. —  Chodorowicz Ign , do Kijowa. — Kański A., na W o
łyń. Krajewski J., do Rosyi. — Pawłowski S., na ros. Podole.
- Raciborski W., do Rosyi. — Szuralakowski J., na Wołyń, —
tyniecki E .( do Krakowa. — Zamorski B.. do Stryja.

D
T E A T R .

z i ś ; Pod artystyczną dyrekcyą Stan. Niedzielskiego : 
5. występ gościnny pani Heleny Modrzejewskiej, 
artystki teatrów Warszawskich: Po raz pierwszy

„ J O A N N A "  Dramat w 1 aktach przez Domini
ka Galatego, przełożył Gustaw Czernicki. Reży
ser : p. Królikowski.

JPociągi kolejowe na głównym dworcu Karola 
Ludwika. (P od łu g zegaru lwowskiego.)

l i m .  28 wieczór.O dchodzą ze  Lw ow a do Krakowa o  g.

» » » 0 »
" „ 0 »

O d ch . z e  Lwowa do C zem iow iec o  „

„  » "  0 a

a a n ° „
z „ do Brod. i Z łoc. o  B

f i  »  f i  O j|

»  •» f i  0  n

Przychodzą z  Krakowa do Lw ow a o  g. 

»

5

5

rano. 
po połud.

z Czerniowiec

Ti
5 Brodów i Z łoczow a „

» ff

o
o
o
o
o
o
o
o

6 „ 47 rano. 

12 „

U  „

6 ,
12 „
10 „

5 m. 57

9 „
10 „
1 0  „ 43

15 w połud.
—  wieczór. 

27 rano.
—  w połud.
—  wieczór, 

rano.
4 5  wieczór. 

50 rano. 
wieczór, 

rano.3 „  58  
3 n 4 5  po połud. 

10  „  5 8  wieczór.
rano. 
po połud.„  * * i  n  p op o iu u

Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej Pod
S & m o s e .  (P od łu g  zegaru lw ow skiego.)

Odchodzą do Brodów i Z łoczow a o  g. 11 m. 32

« fi w ® » 12 u 2 (

Odpowiedzialny redaktor: A d o lf  Rudynski.*

nocy. 
W połud.

B g o s t r s e ś s n ia  m e t e o r o lo g ic z n e  w  m ie s ią c u  c z e r w c u  1 8 7 2

Barometer Millimeter Stopień ciepła 
wedle CeMusa

Ciśnienie pary 
miilimetr.

W ilgoć powietrza 
W"  JO Stan nieba 0--1 0 Wiatru kierunek i siła Ozonometer

o — io
Opad atmosfe

ryczny miilimetr- 
i uwagaO 7“ r 9“ ; m . 7“ | 2“ | 9“ | M. T  | “ | 9” | M. V | 2“ |. 9" | M. 7° | 2“ | 9" M. 7“ | 2“ 1 9“ . 7“ 2° 9“ M.

11 727 10 72607 726-3ej 726 51 17-7 23-5 15-8 IDOoj 12 cj 13-0 12*5 12-7oJ 84 61 95 80 oj 4 4 j  4 53 S 1 j s o  1 — 7
6

5 5-7 2-17 i

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.
fi © i

E f  e k t a
2  £  p ©
5  £ * Ł

M g
Kurs ostatni

•
P) CD eu

Złote «ustrva<*lrie

(pien. towar.)

D. 15. czerwca. Południowy, 
Ake.gai. hol. żel. K.L. a diwid.' 

* u l' ,wow--czerń. Jassy 
■ , iku hipot. galic. po 200 

“ wpłatą 60«/o er diwid.
,  papiery Clarl. po aoo 

zł. w. a. . B 
Galie, banku krajów. ’. ' 
LiBty z»st. Tow. kred. gal 

,  6%  w. a. . * ;
„ Tow. kr. gal. 4 %  w. a.

Banku hip. gal......................
Gal. zakł. kred. włość. . . 
Oblig. indemn. gal. . . .

„  W . Ks. Krak. . , .
„  Księstwa Bukowiny . 

Poż. głod. r. 1866 po 7 %  
Pier. kol. gal. K, L. 1. Em. 

n r *  » *!• »
„ kolei lwow. - czerniow.

I. Km. 
r .  » U - „

Dnaat helondoraki . . .
c e s a r s k i ........................

N apoleondor..........................
P ół imperyał rosyjski , .
Rubel srebrny rosyjski , .

„ papierowy , . .
Bank. poi. za 100 zł. poi. . 
Talar pruski srebrny . .
Pruskie bilety kasowe . .
® «bro . . . . . . .

246 247 ..
— — — — 164 5.Q 165 50

- - - - 165 — 166 50

— -
—

— 67 — 69
-

— — _ — 82 60 83 10
— — _ — 75 25 76— — _ — 89 50 90
— — — — 92 50 93 25
— — — 77 — 77 50
— — — — — —

— — — ... — — — —
— — — — — — — —
— — — — — — —
— — — — — —

— — __ _ - — — -
— — — __ — — — --
__ 5 28 5 36
__ _ — _ 5 30 5 37
_ _ _ 8 88 8 97
—_ 9 - 9 15
— — _ _ 1 70 1 80
— - — — 1 52 1 523/,

— — .— -— — —
_ _ ■— —

— — —- 1 65% 1 67%
— — — — 109 60 111 25

K u rs g i e łd y  w ie d e ń s k ie j.
Dnia 13, czerwca 1872.

1. D łu g  p u b l ic z n y .  (Za 100 zł.)
A. P a ń s t w a .  pien. towar-

Poiyczki narodowej od Btycznig do lipca po 5 %  72.25 72.40
°d  kwietnia do października po 6% ......................
Pożyczka w srebrze 1864 (fnnt. szt.) swrotna w 36 

latach po 6%

72.25 72.40

3 3 2 .-  333. — 
331.— 332.— 

96.75 97.— 
104.20 104.40 
125 25 125.75 
145.50 145.75 

2 4 . -  2 5 . -

Poźyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 
latach po 6% ........................................................

Metaliki po 4 % %   ............................
Przeza. do wyl. z r. 1839 całe losy . . .

x z n „ 1839 piata cześć losów
a „ „ 1854 po 260 zł. 4<>/o .

„ „ „ „ : 360 po 500 zł. 6%  .
„ „ s „  1860 po i 00 zł. 5«/0

Pożyczka z r. 1884 (z premią) po 100 zł. .
Renty Como po 42 lir. austr.......................... .....

B. K r a j  ó w k o r o n n y  cli.l 
Obłigacye indemn. po 6%  za 100 zł.

Czech  .................................. 95.50 96.—
Bukowiny  ...................... .....  76. -  76.50
G a l ic y i .................................................................................... 76.75 77.25
Niższej Austryi  ............................................   . 94.25 94.75
Siedmiogrodu  ................................................... 80. — 80.50
W ę g ie r .................................................. ................................. 8 2 . -  82.50
Galic. pożyczka głodowa k r. 1866 po 7 %  . . •

2. Akcye.
Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 fant. szterl-)

z wypłatą 6 0 % ............................................  ■
Inst. kred. dla handlu po 160 zł....................................
Niż. aost. tow. eskomt. po 500 z ł.................................
Galic. banku kraj. & 200 zł. wpł. 40%  . . . .
Galic. banku hyp. po 200 zł., wpłata 50%  . . .
Bauku narodowego  ............................................
Auatr. towarz. żegl. par. po 600 zł. m. k. . . .
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k..............................
Pół. kolej po 1000 zł. w. »• - ..................................
Kol. Kar. Lud. po 200 ab m- Ł.....................................
Lwowsko-ezerniow. kolej po 200 zł. w. a. w sre

brze (20 bant. szt.)  .............................
Tow. kolei żel. pań twa po 200 zł.m , k, ezyii 600 fr.
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 600 fr.
Spółki Borysławskioj k 200 zł. w. a .......................
Styryjskie, towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł. ,

3. Listy zastawne.
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do loaow,

po 5 %  w srebrze ...................................................
Gal. Tow. kred. w. a, po  ........................................

» r ,  p o ^ / o ................................. .....  82 50 83 -
Gai. bankn hyp. po 6%  . ■ • • • 89.60 89.80
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6%  , 92.75 93.25
Banku naród, w wał. austr., przezn. do los. po 50̂  92.50 92.70
Wggior. Towar, ziemskie po 5 % % .........................  89.75 90. -

« » „ (renta) po 6%  . . . .  — __ —

4. Obllgacye z prawem pierwszeństwa.
Kol. półn. po 100 zł. m. k.  .......................  92.— 92.25

s b b  b w a.............................. • 86. — 87 —

328.50 329. -  
343. -  343.25 

10UO.—1010.—

8 5 4 . -  856. -  
6 1 4 .-  615 — 
252.25 252.75 

2252 2255 
260.50 261 .—

360.50 361.50
182.50 183.50

(za 100 zł.) 

103.90 104.20

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5%  za 100 zł.
Kol. g al. Karola Ludwika II. e m i s y i .......................
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6% .......................

S. Losy.
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a........................
Clarego po 40 zł. m.  ......................................................
Tow. żegb par. na Dunaju po 10U zł. m. k. . . .
Keglevicha po 10 zł. m. k . .......................................
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. • • • ,
Palfiego po 40 zł. m. k. . . . ..................................
Fundaeya szpit. Areyksięeia ł f u d o i i s .......................
Salina po 40 zł. in. k. . . • ..................................
St. Genois po 40 zł. m. b ............................................   _
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. . ,
Poż! Tryest. po 100 zł. m. k. . . , . , , >

„ „  60 zł. w. a.............................................
Waldsteina po 20 zł. m. k.........................................
Windiscbgratza po 20 zł. m. k .............................

Weksle.
(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol..........................
Augsburg za 100 zł. w p. u. . . . | | |
Berlil za 100 tal. . . . .  ; .............................
Frankfurt 100 zł. w p. n.......................
Hamburg za 100 M. B ............................ .....  . ! ! !
Londyn za1 10 ft. s it ...........................................................
Paryż aa 100 f f ...............................................................  (

(za 100 zł.)
103.80 104.— 
101.50 101,75 

91.50 91.75

(za szi
190.75

37.50
100.75

17.50
31.75
29.50
14.75
41.50
29.75
25.50

tukę)
191.50

3 8 .-
101.25

18.50
32.25 
30. -
15.25 
42 .—
30.25 
2 6 . -

meu.
wagi

Dukat ces.
« peł-

Korona • . •
2 0 frankówka . .
Rosyjski imperyał 
Tatar związkowy
Srebro . • . .

Kurz złota.

58. -  58.50
23.— 24.—
24. 24.50

93.90 94.10

94.’— 94.’ — 
82.40 82.55 

111.80 111.90 
43.80 43.85

5.35V, 5.361/, 
5 38 5 39

8.931/2 8.941/2

• e 
■ » 109.60 109.75

Telegrafow any kurs wiedeński.
Dnia 15. czerwca. 

Jednolity dług państwa w banknotach .
„ „ w -  s re b rz e ..............................

Losy a 186°  m ku
Akcye banku wiedeńskiego . !

„ » k r e d y t o w e g o ......................
Londyn 10 funtów  szterlingów . . . ,
Srebro . .........................................................
Napoleondor , ,
Dukat • • • . . ! ! ! ! * * ]

zt. e.
64 90
72 30

104 40
• • • ■ 850 —

345 40
111 70
109 40

8 9 1 %
5 3 6 %

D Z I E H N I K  U R Z Ę D O W Y .

<l5“ 5 2 - S )  E d  y k t. 
wiad ^ r‘ Stanisławowski c. k'] sąd obwodowy u-

ninie)szym niewiadomą z miejsca pobytu p. 
siQ: Korzelinską źe tusądową uchwałą z dnia dzi-
z łfJ 2ego do 1. 5 9 40  dozwolono ekstabulacyą sumy 250 
na k. zpn. na rzecz tejże nieobecnej na sumach 
leśnej C-2 Norberta Mokrzyckiego na dobrach Tarnawicy 
dotycj. ł Witkowie zabezpieczonych, zaintabulowanej i 
k u ra tor^ -Uchwałę ustanowionemu dla tejże nieobecnej 

Stan- Pauu a(iw. dr. Przybyłowskiemu doręczono. 
(1561 2 25 maja 1872.

Rr ok O b w ie s z c s e n ie .
Prawy most l9 ' ^  ce û zabezpieczenia wykonania na- 

u nr. 262 na rzece Dunajcu pod Nowym

Sączem odbędzie się w dniu 1 lipca 1872 o godzinie 
12 w południe w c. k. Starostwie w Nowym Sączu 
publiczna licytacya przez składanie ofert.

Suma fiskalna wynosi 6110 złr. 4 ct. w. a.
Bliższe warunki przedsiębiorstwa tego dotyczące, 

przejrzane być mogą w wymienionem starostwie w go
dzinach urzędowych, gdzie także oferty zaopatrzone w 
wadyum 5°,o od sumy fiskalnej wynoszącej z wyraże
niem eony nie tylko liczbami ale i literami, przed o- 
znaczonym terminem wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów, lub nie po
dane w terminie nie będą uwzględnione.

Z c k. Namiestnictwa.
Lwów dnia 9 czerwca 1872.

(1567 2-3) Ogłoszenie konkursu.
Nr. 4357. Reskryptem z dnia 12 maja 1872. 1. 

6603 przyzwoliło W. c. k Mininisterstwo spraw wew
nętrznych, na otworzenie drugiej a p t e k i  w mieście S ryju, 
celem której nadania, rozpisuje się niniejszy konkurs.

Kandydaci o posadę aptekarza mają wnieść swoje 
podania najdalej do 15 lipca 1872 r. do c k. Staro
stwa w Stryju i wykazać swój wiek, dotychczasowe 
zatrudnienie, posiadanie odpowiedniego kapitału do za
łożenia apteki, przy dołączeniu świadectwa moralności i 
dyplomu magistra farmacyj.

Z  c. k. Starostwa.
Stryj dnia 10 czerwca 1872



(1557 1 - 3 )  @  i  i * t
91r. 2 4 4 7 . 23om !.  ! .  SejirfS gertd jte K e n ty  wtrb 

- fm ibgem adjt, baj) ju t  Sefriebtgung ber gorberung ber SBai* 
fentnaffe be§ S ta n is la u s  M y n a rsk i pr. 4 3 0  fl oft S la ljr. 
jam uit 5 diet. B injen jeit 23teu  iKooember 1 8 5 9  ber ©jectt* 
Jtonslofłen pr. 2 fl. 87  fr. oft 28. unb ber m eitem i uuter 
g in em  jugefpro j)etten © fecutiousfoften  1 1 fl. 2 0  tr. oft S .  
bie epccutioe geilbtetljung bet Luń .(pauptbud) © em eiube W il-  
la in o w ic e  T. V . p a g . 2 2 8 . n. 2 h a er . ben ©Ijeleitten S ta -  
n is lau s  unb A n n a  M o s le r  geljórtgen, ber obt^ett gorberu ng 

.alS ^Pfano btenenbett tn W illa m o w ic e  su b  N r. 2 5 2  gelege* 
nen Dtealitat bewilltgt unb biejelbe tn brei Serm iuen, b t. 
atn 2 9 . 3 u lt  1872, am 26 . Sluguft 1 872  unb arn 2 3 .© e p =  
tem ber 1 8 7 2 , jebeśm al urn 10 Uljr IBormittagS in b<t& 'anj-- 
lei biefeS f. i. 23ejtifbgerid)te3 obgetjalten werben w irb .

Sen SSuSrufapreiS bilbet ber gerid)tlid)e ©tpdjjungS’ 
Wertlj pr. 2754 fl. oft. 28.

©te $uufluftig"en Ijaben ein SSabium in ber £>oI)e non 
1 0 $ct. btS ©ibdgung8wevtl)eS, fomłt im rutiben SMragepr. 
276 fl. ófl. 2Bdl)r. im 4Paaren in ófterreidjtidjen ©anfrtoten 
ober in rffcntlid)en ©taal&idjultmerfdjrdbungcn ober ben l)3fanb< 
bttefeit ber gaUtj.*ftdub.©rebuSauftalt nad) bem auS ber l'etn* 
berger dmtlidjen .gettung erftd)titd)en le|ten 2Biener ©agcS* 
courje nor SBeginu ber geilbietljung ju ipanben ber geilbie* 
lf)ung§conimt)fieii ju erlegen.

©ellte bie obige tlłealitdt am obigeit Sermine iiber ben 
©d)d(}ungSpreiS ober unter bemjelben nidjt an SDłatut ge* 
brad;t werben, jo wtrb nnter ginem jur ginoernefymung ber 
©Idubiger iiber bie ©rleicpteruug ber iBebingungen bie ©ag* 
faljrt auf ben 23 ©eptember 1872 um 11 U^r HSormittagS 
anberaumt, unb werben Ijieju bie 4Pfanb-, b. i. ©abularglću* 
biger jo gewiffer jmn ©rfdjetnen borgelaben , wtbrigenS bie* 
feiben ais bem 2 êfd)luf|e ber 5)łel)rf)eit ber ©tfc^tenenen bei* 
getreten, angefeljen werben wiirben.

© e r  © djagungflact unb @runbbud)Sau3gug biejer 9tta* 
litdt fónnen bet ©ertd)t, ber iiiubweiś ber © teuern  Ijingcgeu 
beim f. f. © ieueram te tn B ia ła  eingejel>en werben.

p ie r o n  werben bie betannten © Idubiger ju  eigetten 
^)ńnben, bie nnbefnnnten fjtngegett unb foldje, benen ber geil* 
bietputigśbefdjeib bor ber geilbietljung nidjt jugeftellt Werben 
fó n n te , ober weldpe nad) bem 2 4  © eptem ber 1 863  refpect. 
3 . S u it 1871 an bie ©erodljr gelattgen wurben, ju  iSpanben 
beS ©uratorS £ r u .  © r .  C h rz a n o w sk i oerftdiibtgt.

ffiom  t. f. 23ejirf$gerid)te,
K ę t y ,  am 2 7 . © ecem ber 1871.

(1558 1— 3) £un bm ad)u it0 .
91r. 3 6 3 1 . 23ont I f. 23ejirfSgert(f)te K e n ty  wtrb 

funbgemad)t, baf) bie »om  T e s c h n e r  f f. ,ftreiSgerid)te un» 
ferm  19. © eptem ber 1871 ^  5 5 8 6  ju r  Jperetttbrtngung ber 
gorberuttg be« ^)errn J o h a n n  K o p c iń s k i  pr. 6 0 0  fl ófterr. 
SBdlir. j. 32. © .  bewilltgte epecutioe geilbietfm ng beS bem 
£ )tn . J a c o b  P o d w o r s k i  ge^órtgen fetnen © abnlartorper bil= 
benben © artengnm beb 5Hr. 3 5 2  tn K e n ty  jam m t p la j j  3lr. 
3 5 3  nub ber © i^euer ^tergericptb tn bret © erm inett, b. i. 
am  2 2 . S u li  1 8 7 i ,  am  19 tMuguft 1 9 7 2  unb om  16. © ep* 
tember 1 8 7 2 , jebebm al um  9 Upr 23Drmittag9 abgefjalten 
Werben Wtrb.

©en 2litśrufSpret8 bilbet ber geri^flid) er^obene 
£ung«mettfy bon 400 fl. Bft. SB., unter raelcfyem bie obigen 
Ślealobjecte an jwei erftett Serminen itić t̂ werben întange= 
geben werben, am britten t̂ttgegen werben biefelben aitt̂  un 
ter bem ©djdęungSwertpe fiintangegeben werben.

Seber ^aufln fttge fyat bor ber geilbtetljung ein 23abintn 
im  runben S etrage  pr. 4 5  oft. 3 B a f)r ., im 23aaren in f  f 
33anfnoten ober and? tn ©taat9jd>ulbberfd;reibungen, jebcef) 
nad} bem au9 ber le^ten liemberger dmtlic^en Beitnng erfi(^t» 
licpen UBietter ©agegcourfe ju  ^)dnben ber geilbtettjungbcom* 
m ijjfon  jn  erlegen. © a b  im SBaaren erlegte 25abtum beS ©t= 
fteperb w irb jurudrepalten, ben ubrigen Stcitanten pingegen 
rurfgeilellt werben.

© e r  ®efcpreibungb» unb © cpa^ungbact, jo  w ie bte 
geilbtetpungbbebingungen fónnen bei ©eriept, ber Slubweib ber 
rucfftdnbigen © teuern  unb Slbgaben beim f. f. ©teueram te 
tn B ia ła  eingejepen werben.

© te  nnbefannten © lau biger, in  welcpe recptjeitig biefer 
SBejcpeib niept juge|teHt werben fonnte, fomie bie unbefann* 
ten p fantg ld ub iger, ober folcpe, welcpe erft fpdter bab p fa n b »  
red;t erwetŁen wittben, werben bnrep ben oott T e s c h n e r  
^reibgertcpte fiir biefelben beftedten S u ra tor  in ber 'perfon  
be« f. f. Słotarb ^prn. Y ic to r  B r z e s k i ,  welipem bpr. V in  
c e n z  Z e m a n e k  s e n io r  fubftitutrt w irb unb bttrcp biejeb 
g b tet berftdnbigt wirb.

K e n ty , ben 3 1 . S an net 1872 .
(1 5 7 5  1— 3 ) E d y  k t.

Nr. 3190. C. k. sąd powiatowy Kęcki podaje do 
publicznej wiadomości, iż na zaspokojenie pretensyi 
Anny Piątkowej w resztującej kwocie 39 złr. 95 kr, 
z większej kwoty 40 złr. w. a. pochodzącej, z procen
tem 6%  do 20 maja 1869 i kosztami w kwocie 5 złr- 
96 kr. w. a. 11 złr. 12 kr. w. a. tudzież niniejsze 
exekucyi w kwocie 10 złr. 2 kr. w. a. dozwala się pu
bliczną przymusową licytacyę realności do masy Jana 
Honika należących, wedle protokołu z dnia 24. marca 
1870 1 1150 zastawniczo opisanych a wedle protokołu 
z dnia 24. maja 1871 1. 1979 oszacowanych w Biela
nach położonych, a mianowicie :

a) domu mieszkalnego pod nr. 33 w Bielanach;
b) połowy stodołki, przy tym domu leżącej;
c) piwnicy murowanej;
d) placu pod domem, stodołę z podwórzem ;
e) ogródka 33 sążni długości, a 10 sążni szero

kiego, która w trzech terminach tj. dnia 12 sierpnia 
1872, dnia 9 września 1872 i dnia 7 października 1872 
o 9 godzinie z rana każdym razem w c. k. sądzie po
wiatowym w Kętach odbywać się.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w 
kwocie 253 złr. 20 kr. w. a.

Realności powyższe będą na pierwszych dwóch 
terminach tylko za cenę szacunkową lub powyżej ta- 
takowej, na trzecim terminie zaś także poniżej takowej 
sprzedanemi.

Akt opisania, oszacowania i warunki licytacyjne 
można przejrzeć w sądzie, zaś wykaz podatków w c. 
k. urzędzie podatkowym w Biały.

Wierzycieli wiadomych uwiadamia się o niniejszej1 
licytacyi do rąk własnych, żaś nieznanych i tych wie
rzycieli którymby rezolucya niniejsza wcześnie została 
wręczoną, lub którzyby później nabyli praw zastawu 
do rąk kuratora Franciszka Dziubka w Bielanach i 
przez niniejszy edykt

Kęty. dnia 31. stycznia 1872.
(1576 1 - 3 )  O b w ie s z c z e n ie

Nr. 4410 cyw C. k. sąd powiatowy w Krakowcu 
podaje niniejszem do wiadom ości, iż na zaspokojenie 
przymusowej Jnlti Pałczakowej sumy 113 złr 40 ct w. a 
tadzież kosztow egzekucyjnych w kwocie 9 złr. w. a. 
egzekucyjna sprzedaż trzech kawałków gruntu w Wiel
kich oczach położonych Antoniego Frączbiewicza włas
nych, w tutejszym sądzie dnia 4. lipca, 18. lipca i 8. 
sierpnia 1872 zawsze o 11 godzinie z rana przedsię
wziętą będzie.

Cenę wywołania stanowi się 16 z łr , 40 złr. i 8 
złr w. a. i każdy chęć kupienia mający, ma jako za
kład 10 złr. w. a. do rąk komisyi licytacyjnej złożyć.

Reszta warunków licytacyjnych, mogą w aktach 
tusądowych być przejrzane.

Z c. k. sądu powiatowego.
Krakowiec, dnia 30. października 1871.

(1577 1— 3) Obwieszczenie.
Nr. 2098. C. k. sąd powiatowy w Mielnicy czyni 

niniejszem wiadomo, że w sprawie Cyryla Kory tyńskiego 
przeciw Stetanowi Neszwedmk pto. 55 złr. w. a. przy
musowa sprzedaż realności w Zawału pod nr. kon. 43 
położonej dnia 30 lipca 1872 i 27 sierpnia 1872 a w 
razie nieudania się 24 września 1872, każdą razą o 9 
godzinie z rana w tutejszym sądzie się odbędzie.

Jako cenę wywoławczą przymuje się cena sądo
wego oszacowania 310 złr. a. w. i każ den chęć kupie
nia mający winien jest iO°/o takowej t. j. 3 1 złr. w. a. 
do rąk komisyi licytującej jako wadyum złożyć.

Akt oszacowania i resztę warunków licytacyi mają 
być w tutejszo sądowej registraturze przejrzane łub 
odpisane.

Od c. k. sądu powiatowego.
Mielnica, dnia 8. maja 1872.

(1578 1— 3) E d y k t .
Nr. 752. C. k. sąd powiatowy w Skolem czyni 

niniejszym wiadomo że w celu zaspokojenia sumy 11 
złr. 22 ct. i kosztów sądowych 7 złr. 20 ct. wywal
czonych przez spadkobierców Franciszka Gardolińskiego 
przeciw Pawłowi Krawczuk sprzedaż przymusowa na 
leżącej ostatniemu realności gruntowej pod 1. 47/jo7 
w Synowudzku niźszem położonej, korpusu tabularnego 
niestauowiącej w terminach 6. sierpnia 1872 a ewentu
alnie 20. sierpnia i 3. września 1872 pod nast^pujące- 
mi warunkami przedsięwziętą zostanie:

1. Za cenę wywołania bierze się wartość szacun
kowa owej realności czyli kwota 867 złr.

2. Chęć kupienia mający jest obowiązany złożyć 
lOO/o ceny wywołalnej czyli 86 złr. 70 ct. jako wadyum 
w gotówce lub w papierach długu państwa, lub w li
stach zastawnych galicyjskich podług kursu ostatniego 
gazety lwowskiej, albo w książeczkach galic. kasy o- 
szćzędności w nominalnej wartości przed rozpoczęciem 
licytacyi do rąk komisyi licytacyjnej Po skończeniu 
licytacyi owe wadium wliczy się kupicielowi do ceny 
kupna innym zaś licytantom natychmiast zwrócone 
będzie.

3. Kupiciel obowiązany jest złożyć pierwszą po
łowę ceny kupua w liczy wszy w nią wadyum w gotówce 
złożone zaraz po ukończeniu licytacyi drugą zaś poło 
wę w 14 dniach po doręczeniu rezolucyi sądowej 
przyjmującej do wiadomości akt licytacyjny a to do 
depozytu sądowego w Skolem.

Po uiszczeniu pierwszej połowy ceny kuptia od
dane będzie wadyum nie w gotówce złożone kupicie
lowi. Wreszcie gdyby egzekueyę prowadzący spadko
biercy śp. Franciszka Gardolińskiego nabyli ową real
ność to przysłużą im prawo kompenzacyi ceny kupna 
z ich wierzytelnością tak, iż po wrachowaniu złożonego 
wadyum, tylko nadwyżką złożą do depozytu sądowego.

4. Jeżeli kupiciel wykaże się że złożył całą cenę 
kupna na ten czas otrzyma dekret przyznania własno
ści nabytej realności i zostanie na swój koszt w pro
wadzonym w łiżyczne posiadanie tejże.

5. Taksę za przeniesienie własności zapłaci ku
piciel od siebie.

6. Do tej licytacyi rozpisują 1 się trzy termina na 
6 i 20. sierpnia a ewentualnie na 3. września 1872 
każdą razą przedpołudniem w zwykłych godzinach 
urzędowych. Jeżeliby owa realność z pn. w pierwszym 
lub drugim, terminie w nominalnej szacunkowej war
tości memogła być sprzedaną, to na trzecim terminie 
nawet poniżej wartości szacunkowej za jaką kolwiek 
bądź cenę sprzedaną będzie

7. Jeśliby kupiciel nie dotrzymał ściśle każdego 
punktu niniejszych warunków licytacyjnych na ten czas 
na żądanie masy ekzekucyę prowadzącego Franciszka 
Gardolińskiego rozpisze się relicytacya owej realności 
kosztem i ze stratą kupiciela tak iż ta realność w 
jednym terminie za jaką kolwiek bądź cenę sprzedaną 
będzie, zadatek zaś lub w razie uiszczenia częściowej 
spłaty ceny kupna ta częściowa spłata w każdym razie 
przepada. *  *  1

8. Względem podatków zaległych na tej real
ności sprzedać się mającej, odsyła się licytantów do 
c. k. urzędu poborowego.

9. Gdyby kupiciel nie mieszkał na miejscu tutej 
szego c k. Sądu to obowiązany jest oznajmić pełno-

, mocnika swego tu w Stryju zamieszkałego do odbierania 
j wszelkich tej sprawy tyczących się rezolucyi, i złożyć \
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plenipotencyę dla tego w ręce komisyi licytacyjnej 
inaczej wszelkie odnośne rezolucye dla tegoż afiszowane 
będą w lokalu sądu tutejszego z tymże samym skut
kiem prawnym jak gdyby wręczone były do rąk wła
snych kupiciela.

C k. sąd powiatowy.
Skole, dnia I. czerwca 1S72.

(1579) G u u cu r b « 'IltibfdKctOf n.
5 lr  9 i4 0 .  31 u bem tieujuerridjtfnDtn © taatb  * Ober= 

gtjttmafinm ju  B o z e a  mit b utfdjei U nterridjtsfpradje ftnb 
jam.ntlidje 8 ,l;rcrfh l!en  eiitfdńtejślid) jener beb © irectorb  ju  
befefjen.

© ie  S e ju g e  finb burd) bab ©efefc bom  9 . 2tf»ril 1870  
beftiinmt. 33eti}Ci<tblniTgen iiber Socaljulage finb eingeleitet.

33ei»erber łjaben if)re an bab f. f. 'JDłinifterium fur 
(Snltub unb lltenicfit geridjteten © efndje bib ©nbe 3 u n i 1872 
im Borgefcbriebenen ilBege bei bet f. f. Sanbeb)cf>tdbel)5rbe 
bon © u o l  einjubringen

Innsbruck, am 3. 3u»i 1872.

(1586 1 —3) Ogłoszenie konkursu.
L. 1649. Przy c. k. Zarządzie fabryki tytoniu 

w Winnikach w Galicyi jest posada lekarza do obsa
dzenia.

Z tą posadą połączona jest roczna płaca w kwo
cie 700 z ł ,  jednakże bez prawa do emerytury i z 3ch 
miesięcznym terminem wypowiedzenia służby.

O obowiązkach leaarza fabrycznego powziąć można 
wiadomość w fabryce tutejszej z instrukcyi i statutów 
zakładu chorych robotników.

Obowiązki te polegają mianowicie na gorliwem 
czuwaniu nad stanem zdrowia robotników fabrycznych 
i na bezpłatnem leczeniu wszystkich członków zakładu 
tego.

Podania wniesione być mają najdalej do 22. lipca 
1872 r. do do tutejszego c. k. Zarządu fabryki tytoniu 
z wykazaniem wieku, postępu w ciągu studyów, uzy
skanego stopnia doktoratu medycyny i chirurgii, jako- 
teź dotychczasowej praktyki.

Z c. k. zarządu fabryki tytoniu.
W Winnikach dnia 8. czerwca 1872.

(1593 i-3) O g ło szen ie .
L. 3126. Od dira 29. czerwca do 8. lipca

b. r odbędzie się w Ułaszkowcach jarmark na
konie.     . .

C. k. starostwo.
Czortków, dnia 12. czerwca 1872,

(1553 3— 3) E -d y k t.
Nr. 4909. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu ogła

sza niniejszem, że na zaspokojenie wierzytelności pier
wszej, austr. kasy oszczędności we Wiedniu w sumie 
23625 złr. a. w. zpn. odbędzie się w tymże sądzie ca
d n iu  8  l ip c a  187 2 o  g o d z in ie  lO te j p r z e d  p o łu d n ie m  -
przymusowa sprzedaż dóbr Ustyanowa górna i dolna 
w byłym obwodzie sanockim, teraz powiecie Usstrzyc- 
kim położonych pod warunkami lżejszemi edyktem z 
dnia 31 stycznia >867 1. 17650 w dzienniku urzędo
wym gazety lwowskiej z dnia 25 lutego, I marca i
4 marca 18G7 nr. 47, 51 i 53 ogłoszonemi.

O czem niewiadomą z miejsca pobytu p. Sewery
nę Riedl zamężną Kurzweil, tudzież wszystkich tych 
wierzycieli, którzyby po dniu 29 sierpnia 1871 na hy- 
potekę dóbr Ustyanowy weszli, albo którymby niniej
sza uchwała wcześnie łub wcale doręczoną byó nie
mogła przez kuratora p adw. dr. Iiegera zawiadamia 
się.

Przemyśl dnia 22 maja 1872.

(1554 3 - 3 )  ©  b i f t.
9tr. 5 9 4 4 . 33cm f. f. fireiggeritfitc tn P r z e m y ś l tsirb 

funbgemadjt, bab uber baś gcfam m te, tno imnier brfinblidje 
beroeglttfie, [o tme iiber ba§ in ben ^ ron lan b ern , fiir noetdje 
bie ©oncutSorbnung nom 25 . © ecem ber 1 8 6 8  mittfam ift, 
gelegene unbetueglicęe Slerm ćgen beS K o rn e l T e r le c k i  @ut&* 
pddjter in K o r c z y n a  ber ©otteurg ereffnet wirb.

9lla © o n cu iS » © om m iffdr Wirb ber f. f. Skju fśricbter 
in K r o s n o , A u g u s t  L e w a k o w s k i ernannt, pingegen jm n  
einftroeiligen SJłaffeDcriralter banbeś = Oibwcatcn © r . L e o n  
M o c h n a c k i tn K r o s n o  befteUt, utte eś werben tafyer bie 
© Idubiger aufgefcrbert, bei ber auf ben 24 . 3 u n i 1 8 7 2  um 
3 Utjr Jłacbm ittagś anberaumteu ©agftrljrt nor bem ©on= 
cur0=©onim tffdr ju  etfdjetnen unb unter 'Betbrtngung ber ju r  
łOefcbeinigung U jm  Slnfpriidje btngltbbe 93elege iiber bie 
Seftdtigung beg einftweiligen DOłaff oertrallerS ober uber bie 
© rnennuug etneś anberett 'Dlaffeoenoalterg unb brffen ©tefl* 
oertreterS iljre fBorfdjldge ju  erftatten, unb bte 2Bat)l eine$ 
® (dubigerau 6f^n | eś Dorjuttffjmen.

21fle ©Ićiubiger, toelcbe an bte genteinfd)aftlid^e ©on* 
curśmaffe einen 21nfprud) alś ©oncurSgldubiger erjjeben w ol« 
len, werben aufgeforbert, ifne gotberun gen , fd b ft wetttt ein 
D łedjteftm t bariibrr attpangig fetti follte biś ju m  1 0 . SMuguft 
1 8 7 2  bei biejetn GoncurSgetidjt ober bei tętn belegirten ©on* 
cuićkom m iffdr in K ro sn o  nad) -SSorfdjrift ber ©oncurśorb* 
ttung ju r  Ś etm eibu ng ber in betfelbcn angebrofjten DtectytS* 
nadjtljetle anjuntelben unb bet ber aflgemeinett Siqutbiritng8« 
tagfabrt, weldjc auff ben 2 6 . Sluguft 1872 um 3 Upr Uładb 
mittagg beftiinmt w tr b , beren L ią u id . te s t . unb 9łangorb« 
nung nadjjuwetfett.

© en  bet Der allgcmetnen 8 :quibirungfitagfobrl erfebei-- 
nenben aitgemelbeten © laubigerit fh_f)t ba§ tftedjt ju  ( burd) 
freie SBapt an bte © te lle  beS SJtaffeoerwatterO feine0 © telle  
oectreterg unb bie SOłitglieber be§ © laubtger * 3lu 8fd)uffe8 , 
weldje bis baljin im  2lmte waren, anbere ^)erfonen Śler* 
trauenS eubgittig ju  berufen.

® ie  weiteren 31eróffentli^migett im  2 anfe bcS ©one 
curSberfafyrenS werben burd) baS 9lm t0btałt ber Semberger 
Seitung erfolgen.

Przemyśl, am 8- 3uni 1872.



( U U  , * _ S )  ■} E  d  y  k  t
Nr. 3513 C. k. sąd krajowy w Krakowie oznajmia 

iż w edykcie z dnia 9 kwietnia 1872 1. 3513 ogłasza
jącym rozpisanie licytacyi 8/20 części realności pud 1 
94 dz. V 28 gm. VII Kleparz w Krakowie, Wiktor.yi 
Kossek wiasnycb na zaspokojenie, sumy weksluwaj 255 
:łr. w. a. zpn. Hermana “ Griffla termin licytacyi na 
13 czerwca 1872 mylnie wyznaczony —  ocuacza na 9 
sierpnia 1872 o godzinie 10 rano.

Kraków 11 czerwca 1872.
(1565 2— 3) C U w ieszczen ife .

Nr. 1373. C k. sąd powiatowy w Makowie wia
domo czyni, że w skutek odezwy c. k. sądu krajowego 
w Kraku wie z dnia 19 marca 1872 do 1. 4602 wyzna
cza się celem zaspokojenia przyznanej Józefowi War
nemu i Wadowic sumy wekslowej 600 zła w. a. z pro
centem 6%  od 2 stycznia 1871 bieżącym, kosztów w 
kwotach 10 złr i o k r , 5 złr. 52 kr., 3 złr. 72 kr., 
10 złr. 18 kr. i 14 złr. 14 kr. w. a. do egzekucyjnej 
sprzedaży realności pod nr. 241 w Grzechym położonej 
do Jana Kantego Pieroga należącej, tudzież realności 
pod nr. 269 tamże położonej i do Jana Pieroga nale
żącej termin na dzień 27 czerwca, 25 lipca i 30 sier
pnia 1872 że każdą razą o godzinie 10 przed połud 
ulem pod następującemi warunkami:

1. Za cenę wywołania przyjmuje się przy real
ności pod nr. 241 cena szacunkowa w kwocie 240 fcłr. 
a przy realności pod nr. 269 cena szacuukowa w kwo
cie 614 złr.

2. Realności te mogą razem lub z osobna w pier
wszych dwóch terminach za lub powyżej ceny szacun
kowej, zas na trzecim terminie za jakąkolwiek cenę 
sprzedane być.

3. Każdy do licytacyi przystępujący będzie obo
wiązanym przed rozpoczęciem licytacyi 10%  sumy 
szacunkowej jako wadyum do rąk komisyi licytacyjnej 
złożyć, które to wadyum najwięcej ofiarującemu do 
ceny kupna wliczone, innym zaś po ukończonej licyta
cyi zwróconem zostanie.

4. Nabywca obowiązanym będzie ofiarowaną cenę 
kupna do 30 dni po prawomocności uchwały akt iicy- 
t cyjny do wiadomości bierącej do depozytu sądowego 
w gotówce złożyć, inaczej złożone wadium za przepa
dło uznane i relicytacya na jego niebezpieczeństwo i 
koszta w jednym terminie i za jakąkolwiek cenę roz
pisaną będzie.

5. Zaraz po złożeniu ceny kupna wprowadzi się 
nabywcę na jego koszt w fizyczno posiadanie tych re
alności.

6. Należytości przeniesienia własności tudzież 
podatki od dnia nabycia tych realności, nabywca usku
tecznić winien będzie.

7. Akt opisania, zajęcia i oszacowania tych real
ności może być przejrzany w tutejszym sądzie.

C. k. sąd powiatowy
Maków dnia 15 maja 1872.

(1566 2— 3) E  d  y  k  t.
-  Nr. 77- C. k. sąd powiatowy w Wojniłowie wia

domo czyni, że pod dniem 9 stycznia 1872 1 77 Mordko 
Spiegel przeciw nieobjętej masie po śp Stefanie Ba- 
łandżie z Dołżki, pozew o zapłacenie kwoty 95 zj r 
w. a. wytoczył —  wskutek czego rezolucya t. s z dnia 
12 marca 1872 1. 77 termin do sura. rozprawy, na 
dzień 18 lipca 1872 o godz. 9 przed południem 'wy
znaczony— i rzeczony pozew ustanowionemu dla leżącej 
masy ś. p. Stefana Bałaudy kuratorowi ad actum p e 
diowi Hawryluk z Dołżki doręczony został.

Z c. k. sądu powiatowego.
W ojniłów dnia 12 marca 1872.

(1569 2— 3) E  d  y  k  t.
Nr. 29865, Lwowski c. k. sąd krajowy zawiada

mia niniejszem Wincentego Laskowskiego z życia i 
miejsca pobytu niewiadomego, na rzecz którego w sta 
°ie  czynnym realności pod nr. 211%  we Lwowie na
stępujące odmowne uchwały a mianowicie jak dom 48 
Pag. 272 n. 13 haer. odmowny ustęp uchwały do 1. 
*391 ex 1845 jak dom. 48 p: g. 273 n. 14 haer. od
mowna uchwała appellacyjna z dnia 4 czerwca 1845 

lOloG są uwidocznione, że na prośbę Józefa i Zofii 
Szyszkowskięb jako obecnych rzeczonej realności właś
cicieli wykreślenie powyższych odmownych uchwał jako 
prawomocnych jednocześnie zarządzonem, 1 odnośna u 
chwała p. adw. dr. Wolskiemu jako kuratorowi, dla 
nieobecnego z substytucyą p. adw dr. Popiela ustano 
wionemu doręczoną zostaje.

Z c k. sądu krajowego.
Lwów dnia 5 czerwca 1872.

(1570 2— 3) E d y k t.
» Nr. 10288. C. k. sąd krajowy jako handlowy we 
Iło w ie  wzywa posiadacza wekslu dto Lwów dnia 5 
p ^ g u  i«72  na sumę 1500 złr. w. a. opiewającego, 
Sc56z N Dawida i J Schwarza wystawionego przez J. 
We i PirS i Comp. na dniu 15 lutego 1872 do zapłaty 
Ń. jjj^owie przyjętego, a żyrem in Bianko wystawicieli 
cią ° Ja J. Schwarza zaopatrzonego—aby w prze- 
°głos?45. rac^owa° si9 mających od dnia trzeciego
c. k tego edyktu W Gazecie lwowskiej, ten weksel 

Q ^dowi przedłożył, gdyż w przeciwnym razie, na 
We J C‘ ^ uprzyw. gal. akcyjnego banku hipotecznego

Wo*ie, ten weksel za umożony uznanym będzie.
T 5 c. t . sądu krajowego handlowego, 

dnia 1 maja 1872.
E  d  y  k  t.

Lwowie’ ^0303. C. k. sąd krajowy jako handlowy we
z miejsca aw*a^am^  niniejszem p. Sendera Horowitza,
Rentschnert>r niewiadomego, iż na prośbę Amalii
kwietnia l 869a P°dstawie wekslu z daty Lwów 2 Igo
przeciw tem»* na 134 zlr- 69 :t- w- u °PieT? d3ceg°, 

na dniu 8 maja 1872 1 24268 nakaz

#
płatniczy wydanym został -  • ze tenże ustanowionemu 
kirratwrowi p. adw. dr. Sokalowi z zastępstwem p. adw. 
dr- Schaff doręczono, któremu niniejszem zawiadomiony 
potrzebną informacyę udzielić, lub innego zastępcę dla 
siebie wybrać, i o tem tutejszy sąd zawiadomić zechce.

Lwów dnia 5 czerwca 1872. V ) "  j
(1573 2—3) Ogłoszenie konkursu.

L. 3 1 0 -R  S.O. Na posadę nauczycielki w szkole 
ludowej dla dziewcząt u św. Anny we Lwowie z pen
s ją  350 zł. i 100 zł. kwaterowego, a ewentualnie tak
że na posadę pomocnicy przy którejkolwiek szkole lu
dowej we Lwowie z peusyą 300 złr. i 60 złr. kwatero
wego lub z pensyą 180 zł. rocznie, rozpisuje się niniej
szem konkurs.

Dodania należycie opatrzone, wnosić należy do 
prześwietnej Rady kr. stoł. miasta Lwowa najdalej do 
dnia 1. lipca b. r. na ręce Rady szkolnej okręgowej.

Z Rady szkolnej okręgowej dla miasta Lwowa.
We Lwowie, dnia 31. maja 1872.

(1580 2— 3J @  t  i c t.
9lr. 17608. 33om Lemberger 8aube8gerid)te roirb ben 

betn geben unb slBotynorte nad) unbefaunten iOclangteu Eva 
de Michałkiewicz Neuliof, Jacob Prokopowicz uub Josef 
Dublewski unb fili ben $nll ifyreg bereito erfolgten ikblebenS 
berett betn Slatnen uub łilotynotte nad; unbefannten (Siben 
mitttljt gegenroanigen i&bicteg beEannt gemactyt, eg tjaben wt* 
ber betijelben bie (śtydeute Bernhard unb'Czyze Rosenbaum 
unterm 28. i'farg 1872 3- 17608 roegen laytabulirnug Cer, 
ber im 3Xcttu= unD 'balfm|tJllCe ber fitealital 349%  Dom 
30 png 4 37 u. 1 haer. Dom. 30 pag. 159 n. 7 ou. l;uf= 
teuoen (Sanliotr , fiat er ggfd;ung ber n. 7 on. fiir Eva de 
Michałkiewicz Neufioff ftiftiiibłu jjorberung pr. 900 flpiol* 
f. sJt. ® ,  bann fiir Jacob Prokopowicz laut fiaer. 7. pag 
223 n. 4 on. Dom. 2 pag 167 n. 1, 2, 3, 4 on. 
lenben Supeiluft per 20743 fi poi. f. 3 -, jerner fammt 
alitu con|ecutiuen toagpoft et subonerationem j. Dfc ®- eiue 
itlage augebradjt, unb urn vid)terlicpe śpitfe gebeten, tnoruber 
gur mitnbl djen iłeityanblung ber ©ermtn auf ben 25ren Suni 
1872 beftiitimt roni Ce.

<Da Cer &ufentf>alt3ori btefer Selangten unbefannt ift, 
fo f. f. Lemberger ganbeggeridu gu ifirer fBertre*
tung unC auf ifue ®efal;r unb Jfoftcu ben tfieftgen ifanceS" 
aboocaten ©ru. © t. Skałkowski mit ■Subiiitutrung beć Jrn. 
ganbeguboocateu © t Górecki alb (kurator be|tellt, mit roeU 
d)em bie angebradfie 9ied;tejad)e nad) ber fur ©alijten tror= 
gej^riebeneu ©eridjtsorbnung ner^ancelt roerben roirb.

©urepj biejeb (Sbict roerbett bernnad; biefe Selangten 
erinnert, gu reepter 3 eit entroeber felbft 3U erjcpeinen ober bie 
erforberlid;en fitecptbbepelfe bem beftellten 23ertreter mitguipet* 
len eber aucp einen anberen Sacproalter gu roapten unb bie- 
fem iiaubebgericpte angugeigeit, uberpaupt bie gur 23ertpeibi» 
gung bteulid;en oorfcpnftbmd|tgen Olecptbmittel gu ergreifeu, 
inbem fie fii^ bie aub beren UJerabfdumung entftepenbeu jo l-  
gen felbft betgumejjen (>aben roerben.

fBcm t. !. 8anbe§geri^te.
Lem berg, am 27. 3tpril 1872.

(1552 3— 3) - E d y k t.
Nr 5127. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu ogła

sza niniejszem, że w tem sądzie, w skutek wezwania 
c k. sądu krajowego wiedeńskiego z dnia 23 kwietnia 
1872 1. 219)9  na zaspokojenie wierzytelności c. k. 
uprzyw. austr. banku narodowego w sumie 26608 złr. 
30 kr, w. a zpn. odbędzie się na dniu 1 lipca 1872 i 
na dniu 5 sierpnia 1872 każdym razem o godzinie 10 
przed połuduiem egzekucyjna licytacya dóbr Balice, p. 
Józefa hr. Drobojowskiego jak D uel 420 str. 278 n. 
10 haer. własnych, w byłym obwodzie przemyskim, te
raz powiecie mościskim położonych pod następującemi 
warunkami:

1. Cena wywołania ustanowiona na sumę 140000 
złr w. a. niżej której dobra te przy powyższych 2 
terminach sprzedane być nie mogą.

2 Dobra te zostaną sprzedane ryczałtem i bez 
ewikcyi, tudzież z wyłączeniem wynagrodzenia za znie
sione powinności urbarialne.

3 Wadyum wynosi 10%  ceny wywołania, t. j. 
kwotę 14000 złr. w. a i może być złożone w gotówce 
lub w książeczkach galic. kasy oszczędności, lub w li
stach zastawnych, albo galic. Instytutu kredytowego, 
albo banku narodowego, lub w galic. obligaeyach inde- 
mnizacyjnych.

Reszta warunków licytacyjnych i extrakt tabular
ny rzeczonych dóbr przeirzane być mogą każdego czasu 
w registraturze tusądowej gdyby dobra Balice na po
wyższych 2 terminach nad lub przynajmniej za cenę 
wywołania jak wyżej ustanowioną sprzedane być nie 
mogły na ten wypadek wyznacza się do ułożenia wa
runków lżejszych termin na dzień 5 sierpnia 1872 o 
godzinie 4 z południa przy którym terminie wierzyciele 
nie stawiający się uważani będą jako zgadzający się 
z większością stawająeych.

O czem obie strony, tudzież wiadomych z pobytu

wierzycieli hypntecznych do rąk własnych zaś tych 
którzyby po dniu 12. marca 1872 na hypotekę dóbr 
Balic weszli, jakoteż tych którymby uchwała niniejsza 
z jakiegobądź powodu wcześnie lub wcale doręczoną
byc nie mogła przez kuratora w osobie tutejszego
adw. dr. Skałkowskiego z substytucyą adw. dr. Luże-
ckiegu ustanowionego i przez niuieszyj edykt uwiada
mia s ę.

Przemyśl dnia 22 maja 1872

@  b f C t.
3łr 5 1 2 7 . Słom  P r z e m y ś le r  f. f. ^rdSgericjjte witb 

fyiemil offentlicfi f u n b g e t i l^ t , t>a§ bci bemfetben uber Sr* 
fucbfcbrciben beś SBiencr !. t ganbeśgerid;tcf com  23. Slpril 
1 872  3 - 2 1 9 1 0  gur •O^rinbriiigur.g ber ?jm'berung bet f. f. 
ófterr. p ricil. Utotionalbanf per 2 6 6 0 8  fi. 30 Er. 6fl. 
fam mt 6 sJ>ct. Sntereffen »o m  2 4 . 1 8 7 1 , ferner ber,
»om  SBerfalśtage ber eingelneu Sn kreffen  JRaten biś gum 3 4 *  
liuigetage bered;netęu 6^ )ct. Słerguggginfen, bann ber ćtteren 
Słerguggginfen pr. 47  fl. 60 fr. u lb  ber jfoftenbetrdge pr. 
15 fl. unb 45 fl. 65  Er. Die epecniitip le ilb iet^nng be , bem 
£ e rrn  J o s e ! ®rafen D r o h o jo w s k i, laut D o m . 4 2 0  p. 278 
u- 10 h aer . gel)5vigen, im  epanaligen P r z e m y ś le r  ^reife, 
gegenroditig im SłegirEe M o ś c is k a  getegenen © iiter B a lice  
i»  gttei © erm intn , ndm licfi: am lten  3 u i i  i^ 7 2  unb am 
5ten Sluguft 1872, jebeśmal um 10 Uijr SłormtttagS abge* 
ijąjten roerben roab unler nadjftefenbeu Słebingungen :

1. Sile 2lngrufSptei8 roirb ber, bei ber Słeleitjnng fta* 
tutenmd^ig ermittelte SBerl  ̂ 140000 fl. angenommen, unter 
roeld;em biefe @iiter an ben obigeu gro et Sermiiieti niebt oer« 
fauft roerben.

2 Xiefe ®uier roerben in 'Paufcp unb ©ogeń mit 9lag* 
f^ln| ber Utbariabiintfc^abigung unb o^ue ©eroa^tleiftung 
cerfaufi

3. Ia8 SSabium beiragt 10 $)ercent beg Slngrufgprei* 
feg, namtief) ben Setrag tron 14000 f l , roeicper im SSaaten 
•n galigifcpen ©parcaffebuc^cln ober nacp bem lefjten (Jurfe 
m Jłfanbbriefen, (fet eg bee gatigifeben (Srebiloereineg ober ber 
Siationalbauf, ober in galigifC^u ©ruuDentfaftungg =£>bliija= 
tionen erlegt 'roerben fann.

£)ie iibrtgen 8icitatio:ig='8ebingni[fe unb ber SanbtafeL 
auggug fteben in ber f}iergeri$t[icf>en Diegiftratur gn 3eber=> 
mang '<£infid;t frei-

©odten bie fragliien ©iiter in ben obigen groei ©er= 
mirteit roeber iiber, nod) um ben roie eben beftimmten 2lug= 
rufgpreig un 9Jiann gebraefit roerben fónnen, fo roirb fur bie= 
fem Saa gur SveftfłeIIung ber erlei^ternben 23ebingungen bie 
Sagfa^rt auf ben 5. Ślugaft 1872 um 4 U^r Słacpmittagg 
beftimmt bet roelcber bie mcbterfcęeinenben ©Idubiger ber 
Snimmenmefnfyeit ber ©rf^einenben roerben beigegafdt roer» 
ben.

SBmron beibe fPartfjeien, bamt bie bem SBo^norte na$ 
befannten ^ppot^efargtaubiger gu eigenen £anben, bingegen 
a Ile jerte, roeldje erft nacf) bem 12.50? drg 1872 auf bag ®ut 
Balice bit ffi<be 9ted)te erroorben b“tn-'n follten, jo roie jene, 
roeldjen biefe gicitationg ^Slugfcbreibnng au§ roag tmmer fur 
einer Urfadje entroeber gar nićft ober niebt gur redbten 3eit 
gugeftellt roerben Eónnte, ourdp ©bict unb bnreb ben gur Słer* 
tretung unb S8al;ntng i^rer Utecfite in ber ^erfon be8 ^ier- 
ortigen |)errn Slboocaten © r Skałkowski mit ©ubftituttung 
beg $errn Sleoocaten ©r. Lużecki beftefiten ©urator ber* 
ftanbiat werben.

Przemyśl, ben 22. 3Jiat 1872.

(1541 3— 3) Ogłoszenie.
Nr 2731. C. k. obwodowy Nowo Sądecki czyni 

wiadomo, że Firma towarzyska dla przedsiębiorstwa — 
destylarnia nafty i handel naftą w Ropicy polskiej 
„Siisskind Alexandrowicz i Naftali Landau® i podpis 
tej firmy do rejestru handlowego firm towarzyskich na 
dniu 4 czerwca 1872 z tem wpisane zostały, że oba 
spólnicy mają prawo tylko spoinie zastępywać spółkę 
i podpisywać będą każdy z nich własnoręcznie swoje 
imię i nazwisko.

Z ° .  k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz 4 czerwca 1872.

(1549 3 - 3 )  K o n k u r s .
Nr. 2228. Pr. W  skutek najwyższego postanowienia 

z dnia 18 maja 1872 obsadzonemi być mają przy c. k. 
sądzie wyższym w Krakowie dwie posady c. k. radców 
z płacąroczną 3150 złr. i dwie posady z plącą roęzną 
2925 złr. ewentualnie cztery posady z płacą roczną 
2300 zł*r. w. a.

Chcący się ubiegać o te posady winni wnieść po
dania przepisanymi dowodami zaopatrzone w drodze 
ustawą wskazanej do Prezydyum c. k. sądu wyższego 
w Krakowie w terminie dni czternastu od dnia trze
ciego umieszczenia tego konkursu w urzędowej gazecie 
wiedeńskiej licząc.

Prezydyum c. k. sądu wyższego.
W Krakowie dnia 10 czerwca 1872.

Doniesienia prywatne.
S te ie rifd je  giJemnDuJlrte = ^e|pnfcOaff*

Sn golge Sefcfyfufjeg bet am 6. 3uni l. 3  flattge^abten ®eneraf = 33erfammlung ber geferfigten ®efeKfd)aft getangt 
ber am lten  Juli d. J. fallige Actien-Coupon mit Drei Gulden óst. Wahr. (aB fRefł. ©ioitenbe) gur 
SinEofung.

®ie (Sinlófung finbet »om 1. Slili l  3. a n g e f a n g e n  hei ber 6affa der osterreichischen Hypotbekar-, Credit-
und Vorschusshank in Wien, SSłafinerftraffe 5fłr. 15 flaffi wo auc  ̂ taglidj bie gonfignationSbogen tn ©mpfang gen om  
men roerben EiJnnen.

Wien, am 10. 3uni 1872. ( I574 2 '3)
D e r  V erw altungsrath .



800
(1562 2 — 3) E d y k t.

Nr. 15962. Ze strony c. k. sądu krajowego we Lwo • 
wie wzywa się posiadaczy kuponów płatnych 1 listo
pada 1871 i 1 maja i 1 listopada 1872 tudzież 1 maja 
i 1 listopada 1873 od obligauyi funduszu indemniza- 
cyjnego Galicyi zachodniej pod nr. 3687 na 1000 złr. 
tudzież od obligacyi funduszu indemnizacyjnego W iel
kiego księstwa krakowskiego nr. 139 na 500 złr. i pod 
nr. 571 i 572 po 100 złr. ażeby poszczególnione ku
pony a mianowicie w dniu 1 listopada 1871 płatne w 
przeciągu 1 roku 6 tygodni i 3 dni od dnia ogłoszenia 
edyktu licząc dalsze zaś kupony w przeciągu 1 roku 6 
tygodni i 3 dni od dnia płatności każdego dotyczącego 
kuponu licząc, sądowi krajowemu tem pewniej przędło 
żyli, albowiem w przeciwnym razie kupony poszczegól
nione za amortyzowane będą uważane.

C. k. sąd krajowy.
Lwów dnia 6 kwietnia 1872.

(1563 2— 3) E d y k t.
L. 10912. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia 

niniejszym edyktem pana Pawła Gąsowskiego, że prze
ciw niemu, tudzież przeciw Józefowi Poncetowi Hiero
nim Przeciszewski o zapłacenie sumy wekslowej 600 zł. 
wal. a. wniósł pozew, w załatwieniu którego c. k. sąd 
krajowy wydał nakaz płatniczy przeciw obydwu pozwą 
nym.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Pawła Gąsowskie
go nie jest wiadomem, przeto c k sąd w celu zastę
powania pozwanego Pawła Gąsowskiego na koszt i nie
bezpieczeństwo jego tutejszego p. adwokata Dra. Mar
kiewicza kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym 
spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego 
w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu 
aby w zwyż oznaczonym czasie albo sam stanął lub też 
potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastęp
cy udzielił, wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o 
tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich 
możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie 
bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam 
sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 4 czerwca 1872.

(1550 3 -  3) Ogłoszenie konkursu.
Nr. 1059. Pr. Przy c. k. sądzie powiatowym w Oświę

cimie opróżnioną została posada c. k. sędziego powia
towego z roczną płacą J300 złr. w a i prawem po
stąpienia na wyższy stopień płacy.

Celem obsadzenia tej posady, a ewentualnie przy 
innym c. k. sądzie powiatowym rozpisanym zostaje 
konkurs czternastodniowy licząc od ostatniego ogłosze
nia w urzędowej gazecie wiedeńskiej.

Ubiegający się więc o rzeczoną posadę, winni w 
pow yższym  czasie wnieść w  s w o je  podania z własci 
wemi allegatami do Prezydyum c. k. sądu krajowego 
przez bezpośrednich swoich przełożonych.

Kraków dnia 8 czerwca 1872.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny
wydaje we L w o w i e  i przez Filie w  K r a k o w i e ,  C z e r -  

n i o w c a e l i ,  B i a ł e j ,  T a r n o p o l u  1 S a m b o r z e

począwszy od 20. października 1869

iksj rgisaty basowe
4%' procentowe wypłacalne w 8 dni po wypowiedzeniu
5 »  M w
5% U „ 3 0 » 99 »»
6 »ł i) „ 6 0 99 >»

2 5  - ? ) D y r e k e y a .

n T s a l B M  l  ,  o % d L o R » »  w i e c s K n a .
Wszystkie, ogłaszane przez inne firmy przedmioty ze złota talmi, są naśladowaniem o wiele gorszej jakości.

;ŁrHiC'ięxki do z e g a r k ó w  z e  z ł o t a  t a lm i ;  posiadają od 12 lat ustalony dobrą stawę, w skutek starannej roboty, trwałości
i wewnętrznej wartości, liczne naśladowania tychże, spowodowane ich wzietoecią, zmuszają nas przypomnieć publiczności, że utrzymu-
jemy tylko jeden gatunek tego artykułu; kto więc chce mieć prawdziwe złoto talmi. musi sie udać do Antoniego Rlxa w Wiedniu  
P ra te rs tra sse  \ q , -

Łańcuszków takich nawet złotnik bez próby na kamieniu trudno ma rozróżnić od prawdziwie złotych, gdyż robione są na spo
sób chińskiego srebra. Łańcuszki talmi, które mamy w zapasie podług najnowszych wzorów, wygiadaia jak złoto, nawet po dłupiem 
ustawicznem używaniu. K 6

Prawdziwe talmi łańcuszki kosztują za sztukę zł. 1.50, 2, 3, 3.40 i 4 Długie delikatne łańcuszki ogniwkowe na szyję. zł. 2.50, 3 ,4 , 5, 
Ufie d o  u w ie rz e n ia , a  p rz e c ie ż  p r a w d a !  Prawdziwy angielski śrebruy w oguiu złocony Chronometer z podwójną'koperta', 

pięknie emaljowąny z kryształowem szkłem, z łańcuszkiem z prawdziwego złota talmi i medaljonem , wszystko razem z eleganćkiem pu
zderkiem i 51etnią gwarancją 20 zł.

prawdziwy^ angielski srebrny Chronometer z pojedynczą kopertą, krzyaztałowem szkłem, z łańcuszkiem i medaljonem w puzderku 
17 zł. Angielski srebrny c j y l i n d e r  z pojedyncza koperta, kryształowem szkłem, skazówka minutową, z łaccuszkiem i medalionem 
w puzderku, 10 z ł ,  12 15 zł. '

Te same cylindry, w o g n i u  z ł o c o n e  z werkiem niklowym, 12 zł., 15 zł., 18 zł.
D a m sk ie  z e g a r k i srebrne z kryształowem szkłem w miniaturowym kształcie złocone w ogniu z łańcuszkiem na szyję, wszystko

w puzderku, 15 zł,, fg  t 20 zł.
Ozdoby brylantowe

Pięknie wykonane, nawet znawcę omylić m o
żna, ozdoba ta oprawiona jest w prawdziwem 
złocie talmi, udane brylanty są z dobrze szlu- 
fowanego kryształu górskiego", który nigdy 
n ie t r a c i  ż y w e g o  o g n i a ,  są także inne 
kamienie naśladowane nie do poznania.
1 broszka zł. 1.50, 2, 3, 4, 5, 6. 8.
1 para kulczyków zł. 1.50, 2, 3, 4, 5, 6, 8 
1 „  guziczków do gorsów zł. 1, 1.50, 2, 3, 4.
1 „  „  do mankietów zł 1 50, 2, 3, 4.
1 szpilka mezka zł. 1, 1 50, 2, 3, 4.
1 pierścień Łrylantowy piękny zł. 1, 1.50, 2.

3, 4, 5.
1 krzyżyk jako kolia zł. 1, 2, 3, 4, 5.
Ciężkie branzolety z fałazywemi dyamentami 

źa sztukę zł. 3, 4, 5, 6.
Cieżkie branzolety z różnymi kamieniami 

zł. 2, 3, 4, 5.
S y g n e ty  z  n ie p ra w d z iw y m i k am ien iam i d o  

w y rzy n a n ia  ze  z ło ta  ta lm i z ł 1, 2 , 3, 4, 
takie pierścienie z fałszywymi dyamentami 
zl. 1.50, 2, 3, i.

Praterstrasse Nr. 16,

Cyzelowane ozdoby ze złota tnlml.
1 piękna kolia dla dam z krzyżykami zł. 1,

2 "3
1 broszka vt. 80, zł 1, 1.50, 2, 3, 4.
1 para kulczyków ct 80, zł. 1, 1.50, 2, 3, 4.
1 zwój breloków do zegarka ct. 40, 60, 80.
1 medaljon ct. 50, 80, zł. 1, 2, 3.
1 para guziczków do gorsów ct. 30, 50, 80, 

zł. 1.
1 para guziczków do mankietów c*t. 40, 60,

80, zł. 1.
X szpilka męska ct. 50, 80, zł. 1, 1.50, 2.
1 brosza do fotografii zł. 1, 2.
Ozdoby koralowe oprawne w złoto  

tnlm l.
1 broszka zł. 1.50, 2, 3, 4, 5 6, 8. 10, 15.
1 para kulczyków zł. 1, 1.50, 2 ,3 , 4 ,5 , 6 10.
1 „  guzików do gorsu ct 80; zł. 1.1.50, 2.
1 , ,  ,, do mankietów zł. 1, 2, 3.
1 szpilka męska zł. 1, 1 50,
1 k o lia  d a m sk a  zł. 2 .5 0 , 3 . 4.
1 b ra n so le ta  z ł- 2 , 3 , 3 50, 4 .80, 6 , 8.
1 sznur sieczki koralowej 16 ct.
1 „  okrągłych korali ct. 30, 40, zł. 1.50, 2, 4

Cenniki bezpłatnie. — En gro* — rabat.
H i s  '%*r W i e d n i u

Ozdoby emaljowane.
Przepysznie w ogniu' wykonana emalja

na złocie talmi.
1 broszka z ł. 1, 1.50, 2, 3, 4, 5, 6.
1 ,, z prawdziwymi koralami i emaljo-

wana zł. 2, 3, 4r 5.
1 para kulczyków zł. 1.50, 2, 3.
1 cały garnitur emaliowany, broszka i kul

czyki z brylantami zł. 3 50.
1 para emaljowanych guzików do gorsów 

ct. 60, 80 zł. 1.
1 para emaljowanych guzików do mankietów 

ct. 80, zł i ,  2.
1 medaljon ct. 80, zł 1 50, 2, 3.
1 pierścień emaljowany ct. 60, 80, zł 1, 2.

«\Ajnow8te guziki do umukletów
galwanoplastyczne lub starosrebrne oksydo
wane. Ozdoba ta stanowi główną nowość 

w świecie eleganckim. n iruórjl, 
1 para g-azików ct. 50, 80, zł. 1 — 3.
Takie same łańcuszki do zegarków zł. 1.50,

2, 3, 4.
Broszki ct. 50, zł. 1, 1.50, 2—5.

Praterstrasse Nr. 16.
(1284 3—12)

Sommer - Saison 
1872. BadHomburg Sommer - Saison 

1872.

bti /rauhfart o. JH.
® i e  I j e i l t i n t f t  H er # u e l l e u  f p o m b u r g s  tn a d jt  fid ) m it  g r o jte n t © r f o t g c  in  a U c n  & r a n ? I ) c i t c n  g e lt e n b , m elcfie b u r d )  b ie  g e f t ó i t c n  g u n c t i o n c n  b c §  S tta *  

gen fi u ttb  b c §  U n te r le ib S  e r je u g t  m e e b e n , in b e m  fic  e in e n  m o l)I t ( )d t ig e n  fftc ij a u f  b ic fc  D r g a n e  a u b i ib e n , b ie  a b b o m i n a l e  S i r c u l a t i o n  irt £ f ) d t i g f c i t  f e f s e n , u n b  
b ie  9S c r b a u u n g § f d t ) ig !e i t  r c g c l n ;  attd) iit d jr a m r r iJ fM  C c t t o t t  t o r  D r f ife iT  t o s  l u t c r l c i l r s ,  n a n m t t l i d j  b e r  f e t o r  u ttb  # I U ? ,  t o r  b e r  © r i ł r f i i d j t ,  b e r  C Std jt r t r . ,  
f a m i e  t o i  f llir tt  t o n  n m n n i g f n d jc i t  lH r a n l t l je i k u , b ie  il jr c it  I r f t j r u u g  a n s  e r l jn ^ t e n  U e ę b a r k e i t  b e r  l e r w e i t  I j r r l c t t e u ,  i|i b e r  C fto b ra u d j b e r  h a m b u r g e r  ;® li*  
n c r a l m a f f e r  w o n  b u r d j g r e i f e n b e r  I D i r j u w g .

S m  23a b c t )a u fe  f in b , n e b e n  b e n  e in fa d je u  © n f jm a ff e r b a b e r i t , fo r o o ljt  r u ffifd jc  ® a m p f 6d b c r , m ie  © o o l *  u n b  ^ t e fc n t a b c L b a b e r  j u  I j a b e n , m it  u n b  o ^ n e  
B u f a j j  n o n  $ v e u j n a d ) c r  S D tu tte r la u g c ; b c fjg lc id je tt  $ ( e i e n * ,  © d jm e f e l*  u n b  © e i f e n b a b e r  ic., u n b  m it  a t o g e je i d jn e t e m  © r f o l g  g e g e tt  d jr o n ifd je  § a u t l e i b e n  m e r b e n  
b o f e lb f t  a n d )  fe it  e in ig e n  S a l j r e n  93a b c r  m it  u e r fe ifte m  M in e r a I t l j e e r  a n g e m a n b t .

jC U to k c n  m e r b e n  n o n  ©  d) m  c i 3 e r S H p e n f e n n e n  b  e §  $  a  n  t o n  § 81 jj p  e n  $ e 11 a u 8 3  i  e g  e n  tn i I  dj b u r d )  b o p p e t t e  © d j c i b u n g  ju b e r e i t e t  
u n b  i n  b e r  g r i i f je  o n  9W in e r a Iq u e H e n , n a d )  33e b a t f  e n tm e b e r  a U e iit  o b e r  in  55e rb iitb ittig  m it  b e n  D e rfd jieb c n e n  3J iin e r a I b r u n n e n  b e r a fir c id jt .

r fr o fja r tig e  O E m t u e r f a t i o n s I ja u s  b le ib t  b a g  g a i t je  S a l j r  E jinburd) g e o j f n e t ;  cS e n t f ja l t  p r a c t j t n o  t t  b e c o r i r t e  f f t a u m e ,  e in e n  g t o f ś e n  33 a  11= 
u n b  © o n c c r t * 6 a a l ,  e in e n ' © g  e i f  e ■ © a  a l f  eh ie u  o o r tr e ff lid )  o c u t i i u t c n  23 i t l  a  r b ' =  © a f  o n  , m e ljte r e  g e f ^ m a r f o o t l  a u g g e ft a t t e t e  © p i e i f d l e ,  [ o m ie  
t a f f e c *  u n b  9l a . u Ą  j i m r n e r .  g r o ^ e  S e f c f a b  i n e t  ift  bern ^ u b l i f i t m  u n e n t g e it l id )  g e o ff n e t  u n b  e n t lja lt  b ie  b e b e u t c n b f t e n  b e u t f c ^ e n ,  f r a t i j ó f i *
f d ) e n ,  e n g l i f d j e t t ,  i t a l i c n i f c ^ e n ,  r u f f i f c h e n , p o t n i f d j c n  u n b  ^ o l l a n b i f ^ e n  g o lit i fc ^ e ii  u n b  b e lle tr ift ifc ^ e n  S o u r n a l e .  ® e r  e le g a r ite  9t e f t a u r a t i o n S -
© a l o n ,  m o je lb f t  n a d )  b e r  $ a r t e  g c fp e ift  m i r b ,  f u ^ r t  a u f  b ie  fc ^ o n e  81§ g £ ) a t t -^ c r a f f e  b e b  ^ i t r g a r t e n S .  5 )ie  H e j ł a u r a t i a n  ift  b e m  r u f jm lid jf t  b e fa n n t e n  § a u f e
Chevet a u §  ijJartó a n i ie r t r a u t .

® a §  j ^ u r - d r i l j e l ł e r ,  m e le ^ e s  40 a u S g c j e i ^ u e t e  9)h tfife r  j a ^ t t ,  fp ie lt  b  r e i  u t a i  b e §  J a g S ,  9) i o r g e n 8 a n  b e n  d u e H e n ,  9t a c ^ m i t t a g 8 im  9J ? u fifp a » itIo n  
b e §  ^ u r g a r t c n S  u n b  8l b e n b §  im  g r o f ic n  S a E f a a l e . — g c mo l j n t  g ib t  b ie  b o r tr e ff l id je  it a lie n ifc ^ e  O g e r n g e f c U f d j a f t  m o d je n t l id )  jr n e i 25o r f t c I I u n g e n ;  b ie  g e fe ie rte
jR u n ft le r in  Adelina Patti if t  m ie b e r  b a p  g e m o n n e n ,  eb e itfo  b ie  a i iS g e jc id jn c te  8U tif t in  S i g n o r a  Scalohi, fo m ie  b ie  © a n g e r  Stagno , V e r g e r u rt&
8ln b c r e .

33a b  § o m b u r g  b e fiu b e t  f i Ą  b u r d )  b ie  iB o lI e n b u n g  befi r ^ e i n i f ^ e n  u n b  B o g r i fc ^ m ftc r r e i^ i fc l je n  @ i f e n b a § n n e ^ c 8 im  5D7it te Ip u n c te  @ u r o p a '§ .  fD iait g e la n g t  
n o n  S S ie n  iit 24 © t u n b e n ,  n o n  33c r liit  i n  15 © t u n b e n ,  n o n  ^ J a ris  in  16 © t u n b e n ,  b o n  C o n b o it  in  24 © t u n b e n ,  n o n  93r u f fe l  u n b  8I m f t c r b a m  in  12 © t u n *  
b e n  b e r m itte tft  b ir c c tc r  (S ifc n b a tjn  n a d )  -f s o m b u r g . 2(d )t je l)tt  3 itge g c ^ e n  td g lic §  jm if d je n  g r a u f f u r t  u n b  § o m b u r g  f)itt u n b  ^ e r , —  b e r  Ic ^ te  u rn  H  U ^ r —  u n b  
b e fo r b e n t  b i e ^ -r e m b e n  in  e in e r  I ja tb e u  © t i m b e ;  c §  m ir b  b e n fc lb e n  b a b itr d )  © e le g e n ^ c i t  g e b o te n  2 | c a t e r ,  S o n c e r t e  u n b  fo n f t t g e  8I b e n b * U n t e r t ;a I t u n g e n  g r a n f -  
fu r tfi j u  b e fu d je it . (890 6— 6)
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